
           Službeni glasnik
                                                         G r a d a T u z l a

GODINA LII 24. DECEMBAR 2015. GODINE BROJ 12

I AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana  člana 6. i 18. Statutarne odluke o or-

ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.), a u vezi s čla-
nom 54. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla”, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće 
Grada Tuzla, na sjednici od 23. decembra 2015. godine, do-
nosi 

PROGRAM  

rada Gradskog vijeća Grada Tuzla za 2016. godinu

Gradsko vijeće  Grada Tuzla će, u toku 2016. godine, 
održavati redovne, tematske i vanredne sjednice radi razma-
tranja pitanja iz svoje nadležnosti određene Ustavom Fede-
racije Bosne i Hercegovine, Ustavom Tuzlanskog kantona, 
zakonima i drugim propisima Federacije, zakonima i drugim 
propisima Tuzlanskog kantona i Statutarnom odlukom o or-
ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla.

Tematske sjednice će se održavati po potrebi na inicijati-
vu Kolegija Gradskog vijeća Grada Tuzla. U okviru redovne 
sjednice Gradskog vijeća Grada Tuzla, može se na inicijativu 
Kolegija Gradskog vijeća Grada Tuzla, u zavisnosti od znača-
ja problematike, izdvojiti tematski dio.

U sklopu normativne djelatnosti, Gradsko vijeće  Grada 
Tuzla će donositi odluke, druge propise, opće i pojedinačne 
akte, razmatrati informacije, analize, izvještaje i druge materi-
jale, čije je donošenje u nadležnosti Gradskog vijeća.

Osim redovnih, u 2016. godini će biti održane svečane 
sjednice Gradskog vijeća Grada Tuzla, a u povodu obilježa-
vanja značajnih datuma u historiji Tuzle, kao i u povodu obi-
lježavanja državnih praznika i značajnih datuma iz historije 
Tuzle i Bosne i Hercegovine.

Oblast uprave i mjesne samouprave

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Općinskog pravobranilaštva Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Gradsko pravobranilaštvo Grada Tuzla
ROK: Januar/siječanj 2016. godine

2. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća 
Tuzla u 2015. godini 
PREDLAGAČ: Kolegij Vijeća
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća
ROK: Januar/siječanj 2016. godine

3. Informacija o radu Gradskog pravobranilaštva Grada Tuzla 
u 2015. godini
OBRAĐIVAČ: Gradski pravobranilac u Gradskom 
pravobranilaštvu Tuzla
ROK: Februar/veljača 2016. godine

4. Informacija o realizaciji vijećničkih inicijativa
PREDLAGAČ: Kolegij Vijeća
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća
ROK: Mart/ožujak 2016. godine
           Juni/lipanj 2016. godine
           Septembar/rujan 2016. godine
           Decembar/prosinac 2016. godine

5. Informacija o aktivnostima gradonačelnika i gradski službi 
Grada Tuzle
PREDLAGAČ: Kolegij Vijeća
OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika i 
koordinaciju rada gradskih službi
ROK: Maj/svibanj 2016. godine

6. Poslovnik Gradskog vijeća Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Kolegij predsjedavajućeg GVT
OBRAĐIVAČ. Stručna služba Vijeća u saradnji sa nadležnim 
službama
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ROK: Nakon usaglašavanja na Kolegiju Gradskog vijeća Tu-
zla

7. Izvještaj (godišnji) o stanju u oblasti upravnog rješavanja u 
gradskim službama za upravu u toku 2015. godine 
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla 
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu i zajedničke poslove
ROK: Februar/veljača 2016. godine

8. Odluka o organizaciji gradske uprave
PREDLAGAČ: Gradonačelnik Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika i 
koordinaciju rada gradskih službi 
ROK: U skladu s mogućnostima Službe

9. Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2017. godinu
PREDLAGAČ: Kolegij predsjedavajućeg GVT
ROK: Decembar/prosinac 2016. godine 

10. Metodologija za izradu protokola Grada Tuzla  
PREDLAGAČ: Kolegij Vijeća
OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika i 
koordinaciju rada gradskih službi
ROK: u skladu sa mogućnostima službe

Oblast komunalnih djelatnosti

1. Saobraćajno prostorni koncept Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica i JKP „Saobraćaj i komunikacije“
ROK: Januar/siječanj 2016 godine 

2. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata za 2015. god-
inu (putevi, vodovodna i kanalizaciona mreža, toplifikacija, 
javna rasvjeta i projekti iz drugih oblasti)
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
ROK: Februar/veljača 2016. godine

3. Informacija o statusu i stanju društvenih domova, čitaonica
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČI: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica i Služba za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti
ROK: Mart/ožujak 2016. godine

4. Program kapitalnih investicija za period 2016.-2021. go-
dina po metodologiji GAP-a
OBRAĐIVAČI: Koordinacijska radna grupa i Služba za ko-
munalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 

ROK: April/travanj 2016. godine

5. Informacija o statusu i stanju grobalja/mezarja na području 
Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
ROK: Maj/svibanj 2016. godine

6. Odluka o izgradnji, korištenju, zaštiti, održavanju i up-
ravljanju mjesnim vodovodima, javnim bunarima i javnim 
česmama na području Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
ROK: Juni/lipanj 2016. godine 

7. Informacija o gradskom i prigradskom saobraćaju na 
području Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Gradsko i prigradsko saobraćajno preduzeće 
GIPS d.d. Tuzla
ROK: Maj/svibanj 2016. godine

8. Informacija o problematici snabdijevanja električnom ener-
gijom područja Grada Tuzla
OBRAĐIVAČI: JP „Elektroprivreda BiH“ – PJ Tuzla i 
PJ Živinice i PJ Srebrenik i Služba za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove mjesnih zajednica
ROK: Septembar/rujan 2016. godine

9. Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održavanja i 
korištenja sportskih terena u mjesnim zajednicama
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica
ROK: Novembar/studeni 2016. godine 

Oblast budžeta i finansija

1. Godišnji Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za pe-
riod 1. 1. - 31. 12. 2015. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj 2016. godine

2. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za period 1. 
1. - 31. 12. 2015. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj 2016. godine

3. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla  za period 1. 1. - 
31.3. 2016. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
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OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: April/travanj 2016. godine

4. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Tuzla  za period 1. 1. - 
30. 6. 2016. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Septembar/rujan 2016. godine

5. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za period 1. 
1. - 30. 6. 2016. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Septembar/rujan 2016. godine

6. a) Budžet Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2017. godine
   b) Odluka o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za period 1. 1. - 
31. 12. 2017. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Novembar/studeni 2016. godine (nacrt), decembar/
prosinac 2016 godine (prijedlog)

7. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve za period 1. 
1. - 30. 9. 2016. godine
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije 
ROK: Novembar/studeni 2016. godine

Oblast privrede i poduzetništva

1. Informacija o realiziranim projektima i poticanju turizma 
na području Grada Tuzla
OBRAĐIVAČ: Turistička zajednica Tuzlanskog kantona
ROK: Januar/siječanj 2016. godine

2. Analiza problematike zapošljavanja na području Grada Tu-
zla s posebnim akcentom na zapošljavanje mladih i s prijed-
logom mjera
OBRAĐIVAČ: Zavod za zapošljavanje Tuzlanskog kantona
ROK:  Februar/veljača 2016. godine

3. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti razvoja 
poduzetništva
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Mart/ožujak  2016. godine

4. Informacija o radu na realizaciji projekta poslovno-proiz-
vodne zone Kreka Sjever
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 

djelatnosti
ROK: Mart/ožujak  2016. godine
          Septembar/rujan 2016. godine

5. Informacija o realizaciji projekata iz oblasti poljoprivredne 
proizvodnje
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Maj/svibanj 2016. godine

6. Izvještaji o radu i poslovanju javnih i drugih preduzeća, čiji 
je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla za 2015. godinu
- JP „Veterinarska stanica“ d.o.o.Tuzla – april/travanj 2016. 
godine
- JP SKPC „Mejdan” d.o.o. Tuzla – april/travanj 2016. godine
- JP RPC Tuzla-Inkubator „Lipnica” d.o.o. Tuzla – april/tra-
vanj 2016. godine
- JP RTV 7 d.o.o. Tuzla – april/travanj 2016. godine
- JP Biznis inovacije i tehnologije Tuzla – maj/svibanj 2016. 
godine
- JKP „Komemorativni centar“ d.o.o. Tuzla – maj/svibanj 
2016. godine
- JKP „Komunalac” Tuzla – maj/svibanj 2016. godine
- JKP „Pannonica” d.o.o.Tuzla – maj/svibanj 2016 godine
- JKP „Saobraćaj i komunikacije“ Tuzla - juni/lipanj 2016. 
godine
- „Tržnice-pijace“ d.o.o. Tuzla - juni/lipanj 2016. godine
- Direkcija za obnovu i izgradnju Tuzla – juni/lipanj 2016. 
godine
- JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla – juli/srpanj 2016. go-
dine
- „Centralno grijanje“ d.d. Tuzla – juli/srpanj 2016. godine
PREDLAGAČ:  Skupštine preduzeća
OBRAĐIVAČI: Menadžment i nadzorni odbori preduzeća

Oblast građenja, urbanizma i prostornog uređenja 

1.
a) Asanacioni-Regulacioni plan odlagališta šljake i pepela 
Plane Divkovići I i Divkovići II Termoelektrane „Tuzla“ u 
Tuzli s tehničkom i biološkom rekultivacijom /nacrt/
b) Odluka o provođenju Asanaciono-Regulacionog plana 
odlagališta šljake i pepela Plane Divkovići I i Divkovići II 
Termoelektrane „Tuzla“ u Tuzli s tehničkom i biološkom re-
kultivacijom/nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
Obrađivači: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za pros-
torno uređenje i zaštitu okoline
ROK: Februar/veljača 2016 godine

2.
a) Regulacioni plan prostorne cjeline Pecara II u Tuzli /nacrt/ 
b) Odluka o provođenju Regulacionog plana prostorne cjeline 
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Pecara II u Tuzli /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline 
Rok: Mart/ožujak 2016. godine

3.
a) Regulacioni plan prostorne cjeline Grabov potok u Tuzli
 /prijedlog/
b) Odluka o provođenju Regulacionog plana prostorne cjeline 
Grabov potok u Tuzli /prijedlog/
c) Odluka o usvajanju Regulacionog plana prostorne cjeline 
Grabov potok u Tuzli /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline 
Rok: April/travanj 2016. godine

4. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana prostorne 
cjeline Stara gimnazija
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline 
Rok: Maj/svibanj 2016. godine

5.
a) Regulacioni plan prostorne cjeline Pecara II u Tuzli /pri-
jedlog/ 
b) Odluka o provođenju Regulacionog plana prostorne cjeline 
Pecara II u Tuzli /prijedlog/
c) Odluka o usvajanju Regulacionog plana prostorne cjeline 
Pecara II u Tuzli /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline 
Rok: Juni/lipanj 2016. godine

6. 
a) Regulacioni plan prostorne cjeline Stara gimnazija /nacrt/
b) Odluka o provođenju Regulacionog plana prostorne cjeline 
Stara gimnazija /nacrt/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline 
Rok: Septembar/rujan 2016. godine

7.
a) Asanacioni-Regulacioni plan odlagališta šljake i pepela 
Plane Divkovići I i Divkovići II Termoelektrane „Tuzla“ u 
Tuzli s tehničkom i biološkom rekultivacijom /prijedlog/
b) Odluka o provođenju Asanaciono-Regulacionog plana 
odlagališta šljake i pepela Plane Divkovići I i Divkovići II 
Termoelektrane „Tuzla“ u Tuzli s tehničkom i biološkom re-
kultivacijom/prijedlog/

b) Odluka o usvajanju Asanaciono-Regulacionog plana 
odlagališta šljake i pepela Plane Divkovići I i Divkovići II 
Termoelektrane „Tuzla“ u Tuzli s tehničkom i biološkom re-
kultivacijom/prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline ROK: Novembar/studeni 
2016. godine

7. 
a) Regulacioni plan prostorne cjeline Stara gimnazija /nacrt/
b) Odluka o provođenju Regulacionog plana prostorne cjeline 
Stara gimnazija /prijedlog/
c) Odluka o usvajanju Regulacionog plana prostorne cjeline 
Stara gimnazija /prijedlog/
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČI: UO Zavod za urbanizam Tuzla i Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoline 
Rok: Decembar/prosinac 2016. godine

Oblast zaštite okoliša

1. Informacija  o aerozagađenju na području Grada  Tuzla
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje u saradnji sa 
Ministarstvom prostornog uređenja i zaštite okoliša TK
ROK: Januar/siječanj 2016. godine

4. Informacija o stanju klizišta i evidentiranim klizištima na 
području Grada Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite   
ROK: Mart/ožujak 2016. godine

2. Informacija o praćenju monitoringa slijeganja terena 
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline
ROK: Mart/ožujak 2016. godine

3. Informacija o stanju okolice na području Grada Tuzla s pri-
jedlogom mjera
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje u saradnji sa 
Ministarstvom prostornog uređenja i zaštite okoliša TK
ROK: Novembar/studeni 2016. godine

Oblast stanovanja i održavanja zajedničkih dijelova i 
uređaja u zgradi

1. Informacija o upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova 
i uređaja u zgradi s prijedlozima mjera
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: juli/srpanj 2016. godine 

Oblast civilne zaštite i zaštite od požara
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1. Informacija o problematici deminiranja na području Grada 
Tuzla
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Januar/siječanj 2016. godine

2. Informacija o opremanju službi zaštite i spašavanja
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite
ROK: Juli/srpanj 2016. godine

Oblast rješavanja imovinsko-pravnih odnosa

1. Imovinsko-pravna akta (odluke, rješenja)
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove
ROK: Kontinuirano

Oblast inspekcijskog nadzora

1. Informacija o provedenom inspekcijskom nadzoru u 2015. 
godini u svim oblastima iz nadležnosti Službe za inspekcijske 
poslove, s analizom rezultata i prijedlozima mjera za efikasniji 
rad
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za inspekcijske poslove
ROK: Februar/veljača 2016. godine

Oblast društvenih djelatnosti

1. Izvještaji o radu javnih ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla 
za 2015. godinu:
- JU Dom mladih Tuzla – maj/svibanj 2016. godine
- JU Centar za socijalni rad Tuzla – maj/svibanj 2016. godine
- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete” Tuzla – 
juni/lipanj 2016. godine
- JZNU Dom zdravlja s poliklinikom „Dr. Mustafa Šehović” 
Tuzla – juni/lipanj 2016. godine
- JZU Gradske apoteke Tuzla – juni/lipanj 2016. godine
- JU Dom penzionera Tuzla – juni/lipanj 2016. godine
- JU Gradski stadion „Tušanj” Tuzla – juli/srpanj  2016. go-
dine
OBRAĐIVAČI: Direktori i upravni (nadzorni) odbori javnih 
ustanova

2. Informacija o podršci Grada Tuzla amaterskom i vrhun-
skom sportu
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Juni/lipanj 2016. godine

3. Informacija o podršci Grada Tuzla projektima i aktivnosti-
ma mladih
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Juli/srpanj 2016. godine

4. Informacija o podršci Grada Tuzla organizacijama civilnog 
društva i javnim ustanovama u oblasti društvenih djelatnosti
PREDLAGAČ: Gradonačelnik
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Septembar/rujan 2016. godine

5. Informacija o aktivnostima na prikupljanju i dobrovoljnom 
darivanja krvi
OBRAĐIVAČI: Crveni križ Grada Tuzla i Zavod za transfuzi-
ologiju JZU UKC Tuzla
ROK: Novembar/studeni 2016. godine 

Oblast raseljenih lica i izbjeglica

1. Informacija o realizaciji aktivnosti na rješavanju stambenih 
problema raseljenih lica i socijalne kategorije stanovnika
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i povratak
ROK: Septembar/rujan 2016. godine

Oblast boračko-invalidske zaštite

1. Pravilnik o korištenju stambenog fonda uz primjenu prin-
cipa socijalnog stanovanja
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i povratak
ROK: April/travanj 2016 godine

2. Informacija o aktuelnim pitanjima iz oblasti boračko-
invalidske zaštite i ostvarivanju prava pripadnika boračke 
populacije s prijedlogom  mjera 
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i povratak
ROK: Juli/srpanj 2016 godine

3. Izvještaj Komisije za odobravanje jednokratne novčane 
pomoći boračkoj populaciji pri Službi za  boračko-invalidsku 
zaštitu, stambene poslove i povratak Grada Tuzla 
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i povratak
ROK: Decembar/prosinac 2016 godine

4. Pravilnik o kriterijima za odobravanje proširenih oblika 
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pomoći korisnika BIZ-a (izmjene ili novi Pravilnik za 2017. 
godinu)
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Služba boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i povratak
ROK: decembar/prosinac 2016 godine

Saradnja sa inostranim subjektima, prijateljskim gradovima i 
lokalnim zajednicama u BiH i izvan BiH

1. Informacija o saradnji Grada Tuzla sa inostranim subjek-
tima i realizaciji projekata i programa iz oblasti međunarodne 
saradnje
PREDLAGAČ: Gradonačelnik 
OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove Gradonačelnika i 
koordinaciju rada gradskih službi
ROK: Novembar/studeni 2016. godine

Ostali akti koji će biti razmatrani od strane Gradskog 
vijeća Tuzla

1. Informacija o bezbjednosnoj situaciji na području Grada 
Tuzla s prijedlogom mjera
OBRAĐIVAČ: PU Tuzla
ROK: Po potrebi

2. Javna rasprava o nacrtima Zakona koji su u proceduri pred 
Skupštinom Tuzlanskog kantona
OBRAĐIVAČI: Nadležne službe za upravu, stručne i druge 
službe koje prate provođenje Zakona po pojedinim oblastima
ROK: Aktivnosti će se odvijati u rokovima predviđenim za 
javnu raspravu od strane Skupštine TK

3. Rješenja o izboru, imenovanjima i razrješenjima
PREDLAGAČ: Komisija za izbor i imenovanja
ROK: Po potrebi

4. Informacija o realizaciji Gender akcionog plana za područje 
Grada Tuzla.
PREDLAGAČ: Komisija za jednakopravnost spolova
OBRAĐIVAČ: Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti
ROK: Decembar/prosinac 2015

Rokovi u ovom Programu su utvrđeni okvirno.

Ovlašćuje se Kolegij Vijeća i predsjedavajući Gradskog 
vijeća Tuzla da, u slučaju preobimnog dnevnog reda zbog po-
trebe razmatranja hitnih tačaka, utvrdi i drugačiji raspored ta-
čaka dnevnog reda od onog utvrđenog ovim Programom.

Gradsko vijeće Grada Tuzla obavezuje Gradonačelnika i 
nadležne gradske službe za upravu da, bez obzira na određene 
rokove, odmah pristupe izradi materijala kako bi se u slučaju 
potrebe mogli uvrstiti na dnevni red sjednice Gradskog vijeća. 

Obrađivači su dužni materijal dostaviti Stručnoj službi 
Vijeća najkasnije 20 dana prije održavanja sjednice Gradskog 
vijeća. 

Materijali za sjednicu se dostavljaju umnoženi u najma-
nje 100 primjeraka.

Zadužuju se radna tijela Gradskog vijeća Grada Tuzla 
da, svako iz svoje nadležnosti, razmatra materijale čiji je rok 
određen periodično te da one materijale za koje ocijene po-
trebnim upute na razmatranje Gradskom vijeću Tuzla, a nakon 
što su ih objedinile nadležne službe za upravu ili druge nad-
ležne institucije.

Sve odluke i drugi akti za koje Gradskog vijeća Tuzla 
svojim zaključkom odredi da se imaju razmatrati u formi na-
crta, bit će proslijeđeni na javnu raspravu u  skladu sa članom 
114., 115. i 116.  Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Sl. gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), koji se suklad-
no članu 18. Statutarne odluke o organizaciji organa Grada 
Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.) primjenjuje 
kao Poslovnik Gradskog vijeća Tuzla.

Nosilac aktivnosti na provođenju javne rasprave će biti 
služba za upravu, obrađivač materijala iz prvog dijela Progra-
ma rada Gradskog vijeća.

Gradsko vijeće Tuzla će  u svakom konkretnom slučaju 
odrediti radno tijelo (komisiju) koja će sa nadležnom službom 
za upravu pratiti javnu raspravu.

Gradsko vijeće Tuzla će u svakom konkretnom slučaju 
odrediti rok u kome se ima sprovesti javna rasprava, a koji u 
pravilu iznosi 30 dana.

Služba za upravu i nadležno radno tijelo Gradskog vijeća 
su dužni:

- obezbijediti da se materijal koji je predmet javne rasprave 
učini dostupnim javnosti (putem interneta, sredstava inform-
isanja, posebnih publikacija, ili na drugi način koji utvrdi 
Gradsko vijeće svojim zaključkom o sprovođenju jave ras-
prave), te da uz materijal koji dostavljaju na javnu raspravu 
dostave i poziv građanima da se svojim sugestijama i primjed-
bama uključe u javnu raspravu s rokom do kada se isti imaju 
dostaviti,
- pratiti javnu raspravu, analizirati prijedloge, mišljenja i 
primjedbe te dati ocjenu o saglasnosti učesnika javne rasprave 
s prijedlozima iznesenim u toku trajanja javne rasprave,
- osigurati prikupljenje i sređivanje primjedaba, mišljenja i 
prijedloga iznesenih u toku javne rasprave i
- pripremiti izvještaj o rezultatima sprovedene javne rasprave 
i isti prezentirati Gradskom vijeću.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-6174-2015                                                                           Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine
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Član 5.

Budžet stupa na snagu danom objavljivanja u “Službe-
nom glasniku Grada Tuzla”, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2016. godinu.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-14-6001-2015                                                                          Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

3
Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“ , broj 102/13., 9/14., 13/14., 8/15.) i člana 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH”, broj 49/06.), Gradsko 
vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 15. decembra 2015. godine, 
donosi

                                                                  
ODLUKU

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2016. godinu

I OPĆE ODREDBE
Član 1.

(Predmet)

Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka Budžeta Grada Tuzla za 2016. godinu (u 
daljem tekstu: Budžet), njegovo izvšavanje, prioriteti plaća-
nja, obim zaduživanja i garancije, upravljanje javnim dugom, 
prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava, ovlaštenja 
Gradonačelnika, gradskih službi za upravu, gradskih stručnih 
i drugih službi, gradskih upravnih organizacija i Gradskog 
pravobranilaštva, kao i druga pitanja o izvršavanju Budžeta 
za tekuću godinu.

Član 2.

(Pojam)

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te utvr-
đenih iznosa izdataka i drugih plaćanja Grada, koji donosi 
Gradsko  vijeće.

Budžet se odnosi na fiskalnu 2016. godinu, koja počinje 
1. januara, a završava se 31. decembra 2016. godine.

Član 3.

(Struktura budžeta)

(1) Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela i plana razvo-
jnih programa.
(2) Opći dio Budžeta se sastoji od računa prihoda i rashoda.

(3) Posebni dio Budžeta se sastoji od plana rashoda i izdataka 
budžetskih korisnika raspoređenih u tekuće i kapitalne izdatke 
za tekuću budžetsku godinu. 
(4) Plan razvojnih programa iz stava 1. sastoji se od programa 
budžetskih korisnika koji sadrže:
- naziv programa,
- opis programa, potrebna sredstva za provođenje programa 
po izvorima prihoda,
- godine u kojima će rashodi za programe teretiti budžete 
slijedećih godina  (višegodišnji investicioni programi) i
- druge elemente koji su značajni za provođenje programa.
(5) U slučaju usvajanja višegodišnjeg investicionog programa 
iz prethodnog člana, kapitalni izdaci će se smatrati budućim 
opterećenjima budžetskih pozicija prema kriterijima vremen-
ske dinamike utvrđene u investicionom programu.

Član 4.

(Budžetski korisnici)

Budžetski korisnici su gradske službe za upravu, gradske 
stručne i druge službe, gradske upravne organizacije i Grad-
sko pravobranilaštvo.

Budžetski korisnici su i  javne ustanove: JU Obdanište 
„Naše dijete“ Tuzla, JU Centar za socijalni rad Grada Tuzla, 
JU Dom mladih Tuzla i JU Gradski stadion „Tušanj“. 

Član 5.

(Evidencije)

Transakcije svih prihoda i izdataka i poslovne aktivnosti 
iz Budžeta se evidentiraju u Glavnoj i Pomoćnim knjigama 
trezora.

Član 6.

(Uplata prihoda)

(1) Svi javni prihodi i primici Budžeta, uključujući i prihode 
koje korisnici Budžeta ostvaruju obavljanjem osnovne djelat-
nosti po posebnim propisima, uplaćuju se na depozitni račun 
Grada Tuzla i iskazuju po izvorima iz kojih potiču.
(2) Prihodi ostvareni po osnovu Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 29/03., 22/06. i 
43/10.) evidentiraju se na posebnom transakcijskom računu 
koji je u sastavu JRT i koriste se u skladu s Odlukom o uslovi-
ma i načinu korištenja sredstava po osnovu posebne naknade 
za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 46/05. i 61/07.).
(3) Prihodi ostvareni po osnovu naknade za izgradnju skloništa 
u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju FBiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 39/03., 22/06. i 43/10.), evi-
dentiraju se na posebnom transakcijskom računu JRT i ko-
riste se za izgradnju i održavanje javnih skloništa, u skladu 
s dugoročnim programima i godišnjim planovima za izradu 
javnih skloništa.
(4) Prihodi ostvareni na osnovu Zakona o izdvajanju i usm-
jeravanju dijela prihoda preduzeća ostvarenih radom termoe-
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lektrana („Službene novine FBiH“, broj 80/14,), koristit će se 
u skladu sa članom 6. citiranog Zakona.

II IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 7.

( Sredstva za budžetske korisnike)

(1) Sredstva Budžeta se koriste za finansiranje izdataka iz 
nadležnosti gradskih službi za upravu, stručnih službi, up-
ravnih organizacija, javnih ustanova i ostalih čije je finansir-
anje iz Budžeta predviđeno posebnim propisom.
(2) Sredstva Budžeta se osiguravaju budžetskim korisnicima 
koji su u posebnom dijelu Budžeta određeni za nosioce sred-
stava na pojedinim pozicijama.
(3) Korisnici koriste budžetska sredstva samo za namjene koje 
su određene Budžetom, i to do visine utvrđene u njegovom 
posebnom dijelu.              
            

Član 8.

(Neplanirana namjenska sredstva budžetskih korisnika)

(1) Donacije, grantovi i namjenski transferi  uplaćeni na de-
pozitni račun Grada Tuzla, a koji nisu planirani u Budžetu 
Grada Tuzla, usmjeravaju se u Budžet za fiskalnu godinu 
na osnovu Odluke Gradonačelnika, a na prijedlog Službe za 
budžet i finansije.

Član 9.

(Odgovornost za prikupljanje prihoda)

Budžetski korisnici su odgovorni za potpuno i pravovre-
meno prikupljanje i uplaćivanje na depozitni račun Grada Tu-
zla prihoda Budžeta, namjenskih sredstava i vlastitih prihoda 
iz svoje nadležnosti.

Budžetski korisnici su odgovorni za zakonitost, svrsis-
hodnost, efikasnost i ekonomičnost raspolaganja budžetskim 
sredstvima.

Član 10.

(Operativni budžeti)

(1) Budžet se izvršava na temelju mjesečnih planova 
raspoloživih budžetskih sredstava, koje odobrava Služba 
za budžet i finansije na osnovu dinamike priliva sredstva u 
budžetu.
(2) Budžetski korisnici pripremaju i podnose prijedloge op-
erativnih budžeta Službi za budžet i finansije.
(3) Prijedlozi operativnih budžeta obuhvataju rashode za sva-
ki mjesec.
(4) Služba za budžet i finansije izvještava korisnike o odo-
brenim operativnim budžetima.
(5) Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti iznose 
budžetskih sredstava utvrđenih u operativnom budžetu.

Član 11.

(Prioriteti izvršanja Budžeta)

Budžet se izvršava u skladu sa njegovim likvidnim mo-
gućnostima po slijedećim prioritetima:

1. Otplata duga i kamata.
2. Plaće i naknade zaposlenih.
3. Plaćanje obaveza po sudskim presudama.
4. Grantovi za jednokratne pomoći u oblasti socijalne i 
boračko-invalidske zaštite.
5. Materijalni i drugi troškovi neophodni za rad gradskih 
službi za upravu.
6. Naknade za rad u Gradskom vijeću i radnim tijelima Grad-
skog vijeća.
7. Tekući izdaci za komunalnu infrastrukturu.
8. Kapitalni izdaci za komunalnu infrastrukturu.
9. Ostalo.

Član 12.

(Javne nabavke)

Postupak nabavke roba, usluga i ustupanja radova mora 
se obavljati u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14.).

Član 13.

(Tekuća rezerva)

(1) Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u toku budžetske 
godine podmiruju se iz sredstava Tekuće rezerve utvrđene u 
Budžetu.
(2) O korištenju sredstava Tekuće rezerve odlučuje 
Gradonačelnik,  na prijedlog nadležne službe. 
(3) Budžetsko izdvajanje za Tekuću rezervu ne smije preći 3% 
ukupnih prihoda, isključujući primitke.
(4) Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili drugih propisa, 
poveća nadležnost korisnika, što zahtijeva povećana sredst-
va, ili se osnuje novi korisnik, sredstva za njegove troškove 
mogu se osigurati iz Tekuće rezerve Budžeta, a odobrava ih 
Gradonačelnik.
(5)Ako se tokom godine, na osnovu zakona ili drugih propisa, 
umanji nadležnost korisnika, što zahtijeva smanjena sredstva, 
ili se korisnik ukine, neutrošena sredstva za njegove troškove 
prenose se u Tekuću rezervu Budžeta ili na korisnika koji 
preuzme njegove poslove.
(6) Služba za budžet i finansije je obavezna tromjesečno 
izvještavati Gradonačelnika o korištenju sredstava Tekuće 
rezerve.
(7) Gradonačelnik polugodišnje izvještava Gradsko vijeće o 
korištenju sredstava Tekuće rezerve.

Član 14.

(Preraspodjela sredstva)

Gradonačelnik može, na prijedlog budžetskog korisnika, 
donijeti odluku o prestrukturiranju rashoda u okviru ukupnog 
iznosa odobrenog za budžetskog korisnika, a najviše do 10% 
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ukupno odobrenih rashoda za budžetskog korisnika.

U okviru odobrenog budžeta, preraspodjela sredstava 
iznimno je dozvoljena između budžetskih korisnika.

O preraspodjeli iz prethodnog stava odlučuje Gradona-
čelnik na prijedlog Kolegija Gradonačelnika.

Član 15.

(Jedinstveni račun trezora)

(1) Obavljanje platnih transakcija se vrši preko transakcijskih 
računa koji su sastavni dio jedinstvenog računa trezora (u 
daljem tekstu: JRT).
(2) JRT može imati više podračuna.
(3) Sa JRT se ne može isplatiti ni jedan izdatak ukoliko nije 
odobren Budžetom.
              

Član 16.

(Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda)

Povrat pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda u teku-
ćoj godini, vrši se sa računa javnih prihoda (depozitnog raču-
na) iz tekućeg priliva korisnika prihoda, a povrat prihoda koji 
nisu uplaćeni u tekućoj godini, vrši se sa transakcijskih računa 
korisnika prihoda, u skladu s odredbama važećeg Pravilnika o 
načinu uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova 
na teritoriji Federaciije BiH.

III REALIZACIJA SREDSTAVA BUDŽETA
    

Član 17.

(Sredstva za rad Gradskog vijeća Tuzla)

(1) Sredstva utvrđena za isplatu naknada za rad u Gradskom 
vijeću i u radnim tijelima Gradskog vijeća, isplaćuju se na os-
novu Odluke o naknadama vijećnicima i članovima radnih ti-
jela Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
6/97., 10/02. i 12/06.), Odluke o naknadama predsjedavajućeg, 
zamjenika predsjedavajućeg i predsjednika klubova vijećnika 
u Općinskom vijeću Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 8/07.) i drugim propisima koji regulišu ovu oblast.  
(2) Raspodjela sredstava za rad parlamentarnim političkim 
subjektima u Gradskom vijeću Tuzla, vrši se u skladu s 
važećom Odlukom o izdvajanju sredstava iz Budžeta Grada 
Tuzla za rad političkih partija, koalicija, lista nezavisnih kan-
didata i parlamentarnih grupa.

Član 18.

(Plaće i naknade troškova zaposlenih)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu za plaće, isplaćuju se u 
skladu s važećom Odlukom o plaćama uposlenika gradskih 
organa Tuzla.
(2) Sredstva za naknade zaposlenih, isplaćuju se u skladu s 
važećom Odlukom o naknadama uposlenika gradskih organa 
Tuzla.
(3) Sredstva za plaće i naknade uposlenih u javnim ustano-

vama, iz člana 4. stav 2. ove Odluke, obračunavat će se i 
isplaćivati u skladu s važećim pravilnicima javnih ustanova.

Član 19.

(Raspoređivanje sredstava)

Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla na pozicijama:

1. Grantovi pojedincima - socijalne jednokratne pomoći
2. Grantovi pojedincima - jednokratne pomoći korisnicima 
BIZ-a
raspoređuju se na osnovu pravilnika ili finansijskog plana koji 
donosi Gradsko vijeće. 

Član 20.

Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla na pozicijama:                                       

1. Nagrade studentima, učenicima i sportistima za nadprosječan 
uspjeh
2. Grant za pomoć romskoj populaciji
3. Grantovi neprofitnim organizacijama - sport
4. Grantovi neprofitnim organizacijama – udruženja poljo-
privrednika
5. Grant neprofitnoj organizaciji RSD „Sloboda“ Tuzla
6. Grant za JU Muzej istočne Bosne Tuzla
7. Grant neprofitnoj organizaciji - Sportski savez grada Tuzla
8. Grant neprofitnoj organizaciji- UG „Kuća plamena mira“ 
Tuzla
9. Grant neprofitnim organizacijama - UG Lovačko društvo 
„Tuzla“
10. Grant  za kulturnu manifestaciju  „Ljeto u Tuzli“
11.  Grantovi neprofitnim organizacijama - udruženja, organi-
zacije i fondacije
12. Grant neprofitnoj organizaciji KK „Jedinstvo“ Tuzla
13. Grant za MDD „Merhamet“ za Narodnu kuhinju“Imaret“
14. Tekući grant za JZU Gradske apoteke Tuzla
15. Grant neprofitnoj organizaciji  OKK „Sloboda“ Tuzla
16. Grantovi za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog 
naslijeđa
17. Grantovi za kulturne manifestacije
18. Grantovi za sportske manifestacije
19. Transfer za rad - Gradsko udruženje samostalnih privred-
nika
20. Transfer za rad - Crveni križ Grada Tuzla,
21. Transfer za rad - Udruženje penzionera Grada Tuzla
22. Transfer za rad - JU Narodno pozorište Tuzla
23. Transfer za rad - JU Narodna i univerzitetska biblioteka 
„Derviš Sušić“ Tuzla
24. Transfer za rad - Međunarodna galerija portreta u Tuzli,
25. Transfer za rad - JP RTV 7 Tuzla
26. Transfer za rad – JP SKPC „Mejdan“ Tuzla
27. Transfer za rad – JP „Veterinarska stanica“ Tuzla
28. Transfer za rad – RPC Tuzla – „Inkubator Lipnica“
29. Transfer za rad – JP BIT Centar Tuzla
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30. Transfer za kulturne institucije na nivou Bosne i Herce-
govine
31. Tekući grant za finansiranje projekata iz oblasti 
poduzetništva
32. Tekući grant za razvoj primarne poljoprivredne proizvod-
nje
33  Tekući transfer KU CZ Tuzla – za deminiranje
34. Kapitalni grant za razvoj primarne poljoprivredne proiz-
vodnje
35. Kapitalni grant vjerskim zajednicama
36  Kapitalni grant – UG 25. maj 1995. godine - Kapija
37. Kapitalni grant Međunarodnoj galeriji portreta Tuzla
38. Grant neprofitnoj organizaciji – Udruženje za razvoj „Ner-
da“
39. Grant neprofitnoj organizaciji – kulturna udruženja
40. Grant za JP Veterinarska stanica – Program kontrole popu-
lacije pasa u Gradu Tuzla
41  Grant za Aero klub Tuzla
42. Grant za medije
43. Grant neprofitnim organizacijama – DVD na području 
Grada Tuzla
44. Grantovi za raseljena lica – pomoć povratku
45.  Grant za povratak – LAP Readmisija
raspoređuju se na osnovu odluka i programa raspodjele sred-
stava za svaku poziciju u ovom članu, usvojenih od strane 
Gradonačelnika, a na prijedlog nadležne Službe u skladu s 
utvrđenim kriterijima.

Program raspodjele sredstava za pozicije iz stava 1. ovog 
člana sadrži slijedeće elemente:

- naziv projekta,
- ime korisnika projekta,
- visinu i strukturu sredstava za realizaciju projekta i
- broj transakcijskog računa korisnika projekta.

Resorne službe su dužne, nakon okončanja procedure 
raspodjele sredstava, zaključiti ugovore sa korisnicima o nači-
nu korištenja sredstava, te pratiti njihovu realizaciju. 

Član 21.

(Grant za pomoć Fondaciji „Istina-pravda-pomirenje“ 
Tuzla)

Sredstva utvrđena u Budžetu na poziciji Grant za po-
moć Fondaciji „Istina-pravda-pomirenje“ Tuzla, koriste se na 
osnovu Finansijskog plana i Programa aktivnosti Fondacije za 
2015. godinu, usvojenih od strane Komisije za istinu o Tuzli 
1992.-1995. Gradskog vijeća Tuzla.

Navedena sredstva će se uplaćivati Fondaciji „Istina-
pravda-pomirenje“ Tuzla kvartalno, na osnovu zahtjeva i 
usvojenog izvještaja Fondacije o utrošku uplaćenih sredstava 
za prethodni kvartal, od strane Komisije iz stava 1. ovog člana.

Član 22.

(Grantovi neprofitnim organizacijama - udruženja poljo-
privrednika)

Sredstva utvrđena za realizaciju „Grantova neprofitnim 
organizacijama- udruženja poljoprivrednika“ Grada Tuzla, 
koriste se prema Pravilniku o utvrđivanju postupka i kriteri-
ja za dodjelu sredstava namijenjenih za finansiranje udruže-
nja poljoprivrednika („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
7/05.).

                                         

                                        Član 23.   

(Grant za aktivnu politiku zapošljavanja)

Sredstva utvrđena za realizaciju „Granta za aktivnu 
politiku zapošljavanja“, koriste se u skladu s Pravilnikom o 
novčanoj podršci za aktivnu politiku zapošljavanja iz oblasti 
poduzetništva na području Grada Tuzla („Sl. glasnik Grada 
Tuzla“, broj 7/15.).

Član 24.

(Grantovi korisnika BIZ-a)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu na poziciji „Učešće Grada 
u troškovima postupka pribavljanja odobrenja za građenje 
korisnika BIZ-a“, koriste se na način propisan Odlukom o 
subvencioniranju naknade za pogodnost lokacije i troškova u 
postupku građenja i legalizacije stambenih objekata („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 11/06. i 6/10.).
(2) Sredstva za rad organizacija i udruženja iz oblasti boračko-
invalidske zaštite s područja Grada Tuzla, koriste se na način 
propisan Odlukom o uslovima, kriterijima i postupku dodjele 
sredstava za finansiranje rada i realizaciju programskih ciljeva 
organizacija i udruženja iz oblasti boračko-invalidske zaštite s 
područja općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/10.).

Član 25.

(Program kapitalnih investicija)

Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla, kao „Kapital-
ni izdaci“ u okviru Službe za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica - Odjeljenje za komunalnu infra-
strukturu, koriste se prema Programu kapitalnih investicija 
Grada Tuzla, usvojenog od strane Gradskog vijeća Tuzla.

                                                                  
Član 26.

(Grant za JP „Radio – televizija 7“ Tuzla – otplata

anuiteta po kreditu za nabavku opreme)

Sredstva utvrđena u Budžetu, u organizacionoj jedinici 
Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, na po-
ziciji „Grant za JP „Radio – televizija 7“ Tuzla, koristit će se 
za otplatu  anuiteta  za nabavku opreme, a realizovat će se 
na osnovu zahtjeva nadležne Službe  i uz dostavljeni dokaz o 
uplati predhodnog anuiteta.
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Član 27.

(„Grant za JKP „Vodovod i kanalizacija „Tuzla)

Sredstva u Budžetu, u organizacionoj jedinici Služba 
za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ, na poziciji 
„Grant za JKP „Vodovod i kanalizacija „Tuzla za otplatu  anu-
iteta  za izgradnju postrojenja pitke vode Cerik, realizovat će 
se na osnovu zahtjeva nadležne Službe, odnosno na osnovu 
Odluke Gradonačelnika o korištenju sredstava prikupljenih 
po osnovu naknade za obezbjeđenje angažovanog kapaciteta 
za priključenje novih korisnika na vodovodnu i kanalizacionu 
mrežu.

Član 28.

(Grantovi – učešće Grada u projektima energetske efikas-
nosti)                                                                 

Sredstva u Budžetu, u organizacionoj jedinici Služba za 
komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ, na poziciji Gran-
tovi – učešće Grada u projektima energetske efikasnosti rea-
lizovat će se na osnovu Odluke Gradonačelnika, na prijedlog 
resorne Službe, a sve u skladu sa Akcionim planom energetski 
održivog razvoja Grada Tuzla, usvojenim Odlukom Općin-
skog vijeća broj: 01-23-6395-2011, od 13. 7. 2011. godine.

Član 29.

(Naknade za rad stručnih komisija)

(1) Sredstva utvrđena u Budžetu za isplatu naknada za rad 
stručnih komisija za tehnički prijem objekata, isplaćuju se na 
osnovu Odluke o uslovima i načinu formiranja komisija za 
tehnički pregled, visinu i način plaćanja troškova za tehnički 
pregled građevina („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
9/12.). 
(2) Sredstva utvrđena u Budžetu za rad u stalnim i privre-
menim komisijama čije osnivanje je predviđeno posebnim 
zakonom, koje imenuju Gradonačelnik, odnosno rukovodioci 
općinskih službi, isplaćuju se u skladu s Odlukom o nakn-
adama uposlenika općinskih organa Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 11/10., 1/11., 10/11. i 8/12) i Odlukom o 
načinu ostvarivanja ušteda u Gradu Tuzla („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 4/14.).

Član 30.

(Sredstva za zaštitu i spašavanje)

Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzla u okviru izda-
taka „Službe za civilnu zaštitu - Sredstva za zaštitu i spašava-
nje“, koristit će se prema godišnjem planu korištenja sredsta-
va za zaštitu i spašavanje, koji donosi Služba civilne zaštite 
uz saglasnost Gradskog štaba civilne zaštite, a transakcije po 
ovom osnovu će se vršiti putem namjenskog transakcijskog 
računa Grada Tuzla, kao podračuna JRT.

IV FINANSIJSKO IZVJEŠTAVANJE

Član 31.

(Izvještaji o izvršenju Budžeta)

(1) Služba za budžet i finansije je dužna podnositi 
Gradonačelniku tromjesječni, polugodišnji i devetomjesečni 
finansijski izvještaj o izvršenju Budžeta u roku od 30 dana po 
isteku obračunskog perioda, a godišnji izvještaj do 15. aprila 
tekuće godine.

V ZADUŽIVANJE I UPRAVLJANJE DUGOM

Član 32.

(Stvaranje obaveza)

(1) Grad može stvoriti obaveze na osnovu zaduživanja ili iz-
davanja garancija.
(2) O visini zaduživanja i garancijama odlučuje Gradsko 
vijeće.
(3) Otplata duga Grada predstavlja obavezu Grada.

Član 33.

(Svrhe zaduženja)

Grad Tuzla se može zadužiti u sljedeće svrhe:

(1) Za finansiranje kapitalnih investicija i posebnih programa 
odobrenih od Gradskog vijeća.
(2) Za plaćanje, na temelju izdatih garancija Grada, u potpu-
nosti ili djelimično u slučajevima kada zajmoprimac ne isplati 
svoje obaveze.
(3) Za finansiranje budžetskog deficita.

Član 34.

(Svrhe izdavanja garancija)

(1) Grad može izdati garanciju samo za finansiranje kapitalnih 
investicija, i samo pod uslovom da je pravna osoba koja je 
zajmoprimac sredstava pravna osoba čiji je većinski vlasnik 
Grad ili je pod nadzorom Grada.
(2) Grad vodi popis duga, izdatih jemstava i zajmova, a evi-
dentira ih u sistemu Glavne knjige trezora.

VI RAČUNOVODSTVO I NADZOR   BUDŽETA

Član 35.

(Računovodstvena načela)

(1) Budžetsko računovodstvo se zasniva na računovodstvenim 
načelima: tačnosti, istinitosti, pouzdanosti, sveobuhvatnos-
ti, pravovremenosti i pojedinačnom iskazivanju poslovnih 
događaja, te na međunarodnim računovodstvenim standardi-
ma za javni sektor.
(2) Budžetsko računovodstvo se vodi po načelu dvojnog kn-
jigovodstva i na računima kontnog plana Budžeta.
                                                                           

Član 36.

(Načelo modificiranog nastanka događaja)

(1) Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 
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putem sistema Glavne knjige, provodi se po načelu modi-
ficiranog nastanka događaja.
(2) Prihodi i primici priznaju se u onom periodu kada su mjer-
ljivi i raspoloživi, to jeste kada su uplaćeni na račun budžeta.
(3) Rashodi i izdaci priznaju se u onom periodu kada je 
obaveza nastala za plaćanje.

Član 37.

(Odgovornost za stvaranje obaveza)

(1) Rukovodioci gradskih službi za upravu i gradskih stručnih i 
drugih službi, gradskih  upravnih organizacija, Gradski pravo-
branilac i direktori javnih ustanova kao budžetskih korisni-
ka, odgovorni su za interni nadzor, uključujući i potrošačke 
jedinice koje spadaju u njihovu nadležnost.
(2) Služba za budžet i finansije vrši nadzor računovodstvenih 
dokumenata budžetskih korisnika.

VII JAVNOST I TRANSPARENTNOST BUDŽETA 

Član 38.

(Objavljivanje dokumenata)

(1) U cilju obavještavanja javnosti o upravljanju javnim 
prihodima - Budžet, dokument okvirnog Budžeta, Odluka o 
izvršavanju  Budžeta i ostali dokumenti vezani za izvršavanje 
Budžeta, objavljivat će se  u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“, u skladu sa članom 100. Zakona o budžetima u FBiH.
(2) Svi dokumenti iz stava 1. ovog člana, objavljivat će se i na 
internet stranici Grada Tuzla.

VIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 39.

(Primjena podzakonskih akata)

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlukom, a 
tiču se načina izrade, donošenja, izvršavanja Budžeta, zadu-
živanja, duga, računovodstva, nadzora i revizije Budžeta, pri-
mjenjivat će se odredbe važećih zakona.

Član 40.

(Kaznene odredbe)

U slučaju nepoštivanja ove Odluke, primjenjivat će se 
odredbe člana 102. i 103. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine.

Član 41.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2016. godinu.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-14-6002-2015                                                                          Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

4
Na osnovu članova 67. i 71. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bo-
sne i Hercegovine“, broj 102/13., 9/14., 13/14. i 8/15.), člano-
va 1., 7., 21. i 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 
86/07., 24/09. i 45/10.), člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine FBiH“, broj 49/06.), Gradsko 
vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 15. decembra 2015. godine, 
donosi

ODLUKU

o izmjenama i dopuni Odluke o kreditnom zaduženju 
Grada Tuzla

Član 1.

U članu 2., pod tačkom 8. Odluke o kreditnom zaduženju 
Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15.), 
riječi: „oko 1.000.000,00 KM“ zamjenjuju se riječima „oko 
500.000,00 KM“.

U istom članu, pod tačkom 10., riječi „oko 350.000,00 
KM“ zamjenjuju se riječima „oko 300.000,00 KM“. 

U istom članu, pod tačkom 12., riječi „oko 1.000.000,00 
KM“ zamjenjuju se riječima „oko 850.000,00 KM“. 

U istom članu, iza tačke 12. dodaje se nova tačka 13., 
koja glasi:  

„13.Projekt izgradnje istočne tribine Stadiona „Tušanj“ – 
I faza, u iznosu oko 700.000,00 KM“.

Član 2.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-14-6000-2015                                                                          Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

5
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine FBiH“, broj 49/06.), člana 2. i 11. 
Zakona o načinu ostvarivanja ušteda u Federaciji Bosne i Her-
cegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 50/09.)  i 
člana 6. u vezi sa članom 17. Statutarne Odluke o organizaciji 
Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla  („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), Gradsko vi-
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jeće Grada Tuzla, na sjednici od 15. decembra 2015. godine, 
donosi

ODLUKU

o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja ušteda u Gradu 
Tuzla

Član 1.

U članu  11. Odluke o načinu ostvarivanja ušteda u Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), riječi: 
„do 31. 12. 2015. godine“ zamjenjuju se riječima „do 31. 12. 
2016. godine“.

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a primjenjivat će se počev od  1. 
1. 2016. godine.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-14-6003-2015                                                                          Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

6
Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 6. i člana 33. stav 3. 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06. i 51/09.), 
člana 6. Stav 1. Statu¬tarne odluke o organizaciji Grada Tuzla 
u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada 
Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.) i člana 25. Odluke o osniva-
nju, upravljanju, raspolaganju i korištenju stam¬benog fonda 
uz primjenu principa socijalnog stanovanja („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 6/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na 
sjednici od 15. decembra 2015. go¬dine, donosi 

ODLUKU 

o visini zakupnine stambenih jedinica izgrađenih u pro-
jektu „Sistem socijalnog stanovanja-Hilfswerk Austria 

(HWA)“ i stambenih jedinica izgrađenih u projektu                                       
„Roma Action (RA) - Podrška provedbi akcionih planova 

za Rome“

Član 1.

Ovom Odlukom se utvrđuje:

- visina zakupnine za šesnaest stambenih jedinica u zgra-
di izgrađenoj u projektu „Sistem socijalnog stanovanja“-
Hilfswerk Austria (HWA), u naselju Ši Selo, ulica Hasana i 
Derviša Sušića do broja 56 i
- visina zakupnine za šest stambenih jedinica izgrađenih u 

projektu „Roma Action (RA)- Podrška provedbi akcionih 
planova za Rome“, u naselju Kiseljak.

Član 2.

Visina zakupnine se utvrđuje u zavisnosti od tipa stambe-
ne je¬dinice, zone stanovanja i eventualno korištenje koefici-
jenta pogodnosti stanovanja.

Član 3.

Visina zakupnine za šesnaest stambenih jedinica izgrađe-
nih u projektu „Sistem socijalnog stanovanja“-Hilfswerk Au-
stria (HWA), u naselju Ši Selo, ulica Hasana i Derviša Sušića 
do broja 56,  iznosi 0,80 KM po m2.

Visina zakupnine za šest stambenih jedinica izgrađenih 
u projektu „Roma Action (RA) - Podrška provedbi akcionih 
planova za Rome“, u naselju Kiseljak, iznosi 0,30 KM po m2.

                                                                        
Član 4.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-14-6006-2015                                                                          Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

7
Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 6. i člana 33. stav 3. 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06. i 51/09.), 
člana 6.i člana 363. Zakona o stvarnim pravima („Službene 
novine FBiH“, broj 66/13.) te člana 6. Stav 1. Statu-tarne od-
luke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 
7/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 15. decem-
bra 2015. godine, donosi 

ODLUKU

o davanju saglasnosti za zaključenje privremenog ugo-
vora o zakupu stambenih jedinica izgrađenih u projektu  
„Roma Action (RA) - Podrška provedbi akcionih planova 

za Rome“

Član 1.

Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada Tuzla da u ime 
Grada Tuzla može zaključiti pojedinačne ugovore o zakupu 
stambenih jedinica izgrađenih po sistemu socijalnog stanova-
nja u projektu „Roma Action (RA) - Podrška provedbi akcio-
nih planova za Rome“.
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Član 2.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-14-6005-2015                                                                          Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

8
Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju i 

korištenju zemljišta na nivou Federacije BIH („Službene no-
vine Federacije BiH“, broj 2/06., 72/07., 32/08. i 4/10.), člana 
40. i 41. Zakona o prostornom uređenju i gradenju („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/11., 4/13., 15/13. i 3/15.) i 
člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 
1/14. i 3/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 15. 
decembra 2015.godine, donosi 

ODLUKU

o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana poslov-
no-proizvodne zone Poljana u Tuzli

Član 1.

U cilju detaljnog definisanja uslova za izgradnju poslov-
no-proizvodnih objekata s integracijom zatečenog stanja, za-
tim izgradnje saobraćajne, komunalne i energetske infrastruk-
ture, kao i opremanja potrebnom infrastrukturom, pristupa se 
izradi Izmjene Regulacionog plana poslovno-proizvodne zone 
Poljana u Tuzli, (u daljem tekstu Izmjena Regulacionog plana) 
koji je donijelo Općinsko vijeće Tuzla na sjednici od 27. marta 
2013. godine („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 3/13.) 

Član 2.

Prostor obuhvaćen Regulacionim planom poslovno-pro-
izvodne zone Poljana u Tuzli zauzima površinu od P=78,68 
ha i nalazi se u jugozapadnom dijelu Grada Tuzla, u okviru 
šireg prostora industrijske zone. Granica obuhvata prostora je 
definisana magistralnom cestom M-18 Orašje – Tuzla - Sara-
jevo sa sjeveroistoka, regulisanim koritom rijeke Jale sa sjeve-
rozapada i kolosijekom željezničke pruge Brčko - Banovići i 
Doboj - Tuzla s jugoistoka i jugozapada.

Prostor na koji se odnosi Izmjena Regulacionog plana za-
uzima površinu od cca P=10,75 ha (107.500 m2) i tretiran je 
sa dvije lokacije: na zapadnom dijelu obuhvata Regulacionog  
plana, između naseljske saobraćajnice i regulisanog korita ri-
jeke Jale, u površini od cca P=5,48 ha (54.800 m2) i na sjeve-
roistočnom dijelu obuhvata Regulacionog  plana, neposredno 
uz magistralnu cestu M-18 Orašje –Tuzla - Sarajevo i korito 

rijeke Jale, u površini od cca P=5,27 ha (52.700 m2).

Prostor obuhvaćen Izmjenom Regulacionog plana je pri-
kazan na grafičkom prilogu koji je sastavni dio ove Odluke. 

Član 3.

Izmjena Regulacionog plana se donosi za vremenski pe-
riod od 10 godina.

Član 4.

Izmjena Regulaciona plana se radi u cilju detaljnog de-
finisanja uslova za izgradnju poslovno-proizvodnih objekata 
s integracijom zatečenog stanja, zatim izgradnje saobraćajne, 
komunalne i energetske infrastrukture, kao i opremanja po-
trebnom društvenom infrastrukturom.

Osnovne smjernice za izradu Izmjene Regulacionog pla-
na su : 

• Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja u prostornom 
obuhvatu i izraditi potrebne geodetske podloge. Uz geodet-
ske podloge je potrebno obezbjediti i podatke o posjedovnom 
stanju i ažurnom katastru komunalne infrastrukture. 
• Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te izvršiti integrac-
iju postojećih objekata u planiranu koncepciju izgradnje i 
uređenja prostorne cjeline.
• Voditi računa o tretmanu planiranih sadržaja spram postojećih 
kontaktnih prostornih cjelina, a naročito privredene zone Šići, 
sa sjeverozapadne strane prostorne cjeline Poljana. 
• Zadržati osnovnu koncepciju Regulacionog plana, kojom 
se planira izgradnja u najvećoj mjeri poslovno-proizvodnih 
objekata. Razmotriti i planirati izgradnju objekta i sadržaja 
drugih namjena, spram aktualnih tržišnih zahtjeva, u skladu s 
važećim propisima.
• Zadržati mrežu saobraćajnica definisanih u koncepciji Regu-
lacionog plana
• Voditi računa o zahtjevima i potrebama za izgradnjom i 
uređenjem prostora koji su definisani od strane pravnih sub-
jekata, podnosioca inicijative za izmjenu Regulacionog plana. 
Izvršiti detaljnu analizu zahtjeva, uz mogućnost implement-
acije istih, uz uvažavanje postojećeg stanja prostora, a u skladu 
s osnovnom koncepcijom  Regulacionog plana.
• Izraditi potrebne elaborate i studije te izvršiti dodat-
na istraživanja na terenu, ažuriranje podataka injihovo 
prilagođavanje potrebama planiranja, kao i drugu dokumen-
taciju za koju se ukaže potreba u toku izrade Izmjene Regula-
cionog plana.

Član 5.

Rok za izradu Izmjene Regulacionog plana je osam mje-
seci od dana donošenja ove Odluke na sjednici Gradskog vi-
jeća Tuzla.

Član 6.

Nosilac pripreme za izradu Izmjene Regulacionog plana 
je Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline (u daljem tek-
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stu: Nosilac pripreme).

Nosilac  izrade Izmjene Regulacionog plana će biti prav-
no lice registrovano za djelatnost izrade planskih dokumenata 
i ispunjava uslove predviđene zakonom, kojeg će izabrati in-
vestitor koji finansira izradu navedenog planskog dokumenta 
(u daljem tekstu: Nosilac izrade). 

Član 7.

Finansiranje izrade Izmjene Regulacionog plana, kao i 
izbor Nosioca izrade, izvršit će podnosioci inicijative za Iz-
mjenu Regulacionog plana (Investitori „Bingo“ d.o.o. Tuzla, 
„Autosaobraćaj“ d.o.o. Tuzla i „Tuzla-Remont“ d.o.o. Tuzla)

 Član 8.

Nosilac izrade Izmjene Regulacionog plana će izraditi 
Prednacrt plana i sa svim dijelovima koje odgovarajući doku-
ment treba da sadrži dostaviti Nosiocu pripreme na razmatra-
nje i usaglašavanje.

Nakon usaglašavanja Prednacrta plana, Nosilac izrade 
Izmjene Regulacionog plana će izraditi Nacrt plana i dostaviti 
Nosiocu pripreme uz odgovarajuće obrazloženje, kako bi se 
isti proslijedio Gradskom vijeću Tuzla na razmatranje i usva-
janje. 

Nosilac pripreme će organizovati javni uvid i raspravu 
Nacrta Izmjene Regulacionog plana, u trajanju do 30 dana.

  Član 9.

Kod izrade Izmjene Regulacionog plana koristiti do sada 
izrađenu urbanističku dokumentaciju (urbanistička rješenja, 
stručne ocjene i dr.) i dokumentaciju koja se odnosi na izdata 
pravosnažna rješenja o urbanističkoj saglasnosti, naknadnoj 
urbanističkoj saglasnosti, kao i odobrenja za građenje i odo-
brenja za upotrebu objekata u obuhvatu plana.

U skladu s navedenim, obavezuju se sve gradske služ-
be, komunalna i javna preduzeća i institucije, koja raspolažu 
dokumentacijom vezanom za izgradnju objekata i izvođenje 
radova na navedenom lokalitetu, da istu stave na raspolaganje 
Nosiocu izrade Regulacionog plana bez naknade.

  Član 10.

Postupak izrade, razmatranja i donošenja Izmjene Regu-
lacionog plana, provest će se u skladu sa sadržajem koji je za 
ovu vrstu planova utvrđen Zakonom o prostornom uređenju i 
građenju TK, Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
planskih dokumenata i drugim važećim zakonskim i podza-
konskima aktima koji regulišu ovu oblasti.

 
   Član 11.

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog – ortofoto sni-
mak prostorne cjeline Poljana, (iz 2008. godine), s naznače-
nim lokacijama prostora Izmjene Regulacionog plana.

   Član 12.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-23-6004-2015                                                                          Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine
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9
Na osnovu člana 9. Zakona o Gradu Tuzla („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 80/14.) i u skladu s 
Odlukom o proglašenju Grada Tuzle („Službeni glasnik Opći-
ne Tuzla“, broj 1/07.),  Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjedni-
ci od 23. decembra 2015. godine, donosi

ODLUKU

o izmjeni Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u 
skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla

Član 1.

U članu 25. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla 
u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službenik glasnik Gra-
da Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.) (u daljem tekstu: Odluka), 
stav 1. briše se.

Član 2.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-05-6173-2015                                                                       Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

10
Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 6. i člana 35. stav 3. 

Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
FBiH”, broj 49/06.), člana 7. i 8. Zakona o vraćanju, dodjeli i 
prodaji stanova („Službene novine FBiH”, broj 28/05. i 2/08.) 
i člana 6. stav 1. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla 
u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grad 
Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 23. decembra 2015. godine, donosi

                                                               

ODLUKU

o uslovima, kriterijima i postupku za dodjelu i kupovinu 
napuštenih stanova privatiziranih preduzeća koji su 

stavljeni na raspolaganje Gradu Tuzla kao i napuštenih 
stanova u vlasništvu Grada Tuzla

I OPĆE ODREDBE
Član 1.

Ovom Odlukom se propisuju uslovi, kriteriji, mjerila kao 

i postupak dodjele i kupovine napuštenih stanova privatizi-
ranih preduzeća koji su stavljeni na raspolaganje Gradu Tu-
zla kao i napuštenih stanova u vlasništvu Grada Tuzla, način 
bodovanja, sačinjavanja rang liste i rad komisije nadležne za 
provođenje postupka dodjele stanova.

Pod stanom, u smislu prethodnog stava, podrazumijevaju 
se napušteni stanovi na području Grada Tuzla na kojima je 
pravo raspolaganja pripadalo privatiziranim preduzećima, od-
nosno Gradu Tuzla i ako su stanovi napušteni u periodu izme-
đu 30. 4. 1991. godine do 4. 4. 1998. godine, a za koje stanove 
nisu podneseni zahtjevi za povrat u posjed u smislu člana 3. i 
4. Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim stano-
vima („Sl. novine FBiH”, broj 11/98., 38/98., 12/99., 18/99., 
27/99., 43/99., 31/01., 15/02. i 29/03.), kao i stanovi za koje 
su podneseni zahtjevi za povrat u posjed, a ti zahtjevi su od-
bačeni ili odbijeni pravosnažnom odlukom nadležnog organa.

Član 2.

Ukoliko je stan iz stava 2. prethodnog člana bio u vla-
sništvu preduzeća koje je privatizirano ili je preduzeće pre-
stalo raditi i brisano iz registra preduzeća, tim stanovima, pod 
uslovima iz člana 4. Zakona o vraćanju, dodjeli i prodaji sta-
nova (u daljem tekstu: Zakon), raspolaže Grad Tuzla.  

II REDOSLJED PRIORITETA ZA DODJELU 
NAPUŠTENIH STANOVA PRIVATIZIRANIH  

PREDUZEĆA I PREDUZEĆA KOJA SU PRESTALA S 
RADOM

 Član 3.

Stanovi privatiziranih preduzeća kao i stanovi preduzeća 
koja su prestala sa radom i brisana iz sudskog registra iz člana 
1. i  2. ove Odluke, a koji su stavljeni na raspolaganje Gradu 
Tuzla u smislu odredbe člana 4. Zakona, raspoređuje se slje-
dećim kategorijama građana prema redosljedu prioriteta, kako 
slijedi:

1. Licima čije je pravo utvrđeno posebnim Zakonom o res-
tituciji.
2. Nosiocima stanarskog prava na stanovima u privatnom 
vlasništvu.
3. Radnicima preduzeća koje je privatizirano.
4. Socijalno ugroženim licima.

Do stupanja na snagu posebnog Zakona o restituciji, na-
pušteni stanovi privatiziranih preduzeća i preduzeća koja su 
prestala sa radom i brisana iz sudskog registra, a koji su aktom 
nadležnog organa uprave stavljeni na raspolaganje Gradu Tu-
zla, mogu se izdavati u zakup, odnosno biti predmet ustanov-
ljavanja lične služnosti stanovanja ili se koristiti za potrebe 
socijalnog stanovanja.

Ukoliko se, nakon stupanja na snagu Zakona o restituci-
ji, u postupku dodjele stanova licima iz tačke 1. stav 1. ovog 
člana ispune obaveze prema svim licima navedene kategorije, 
preostali broj stanova će se dodjeliti licima iz sljedeće katego-
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rije prioriteta za dodjelu stanova i tako redom.

Član 4.

Dodjela stanova licima, iz člana 3. tačka 1. ove Odluke, 
uredit će se na način i po postupku koji bude propisan poseb-
nim Zakonom o restituciji.

Licima iz člana 3. tačka 2. ove Odluke (nosiocima sta-
narskog prava na stanovima u privatnom vlasništvu), odgo-
varajući stanovi se dodjeljuju u skladu sa članom 47. Zakona 
o prodaji stanova na kojim postoji stanarsko pravo („Sl. no-
vine FBiH”, broj 27/97., 11/98., 27/99., 7/00., 32/01., 15/02., 
54/04. i 36/06.).

Ovoj kategoriji građana moguće je izvršiti dodjelu stano-
va bez uvrštavanja te kategorije lica na listu prioriteta za do-
djelu stanova i uz prethodno pribavljeno mišljenje i saglasnost 
Gradskog pravobranilaštva Tuzla, pod uslovom da određeni 
broj stanova preostane nakon dodjele kategoriji lica iz člana 3. 
stav 1. tačka 1. ove Odluke.

Član 5.

Licima iz člana 3. tačka 3. ove Odluke (radnicima priva-
tiziranog preduzeća), koji nemaju riješeno stambeno pitanje, 
stanovi se dodjeljuju po sljedećem redosljedu prioriteta:

1. Porodicama radnika privatiziranog preduzeća - poginulih u 
odbrambeno-oslobodilačkom ratu.
2. Radnicima privatiziranog preduzeća - ratnim vojnim invali-
dima i invalidima rada.   
3. Radnicima privatiziranog preduzeća - demobilisanim bor-
cima.     
4. Penzionisanim radnicima privatiziranog preduzeća, koji 
do dana stupanja na snagu Zakona nisu na drugi način riješili 
svoje stambeno pitanje.      
5. Radnicima - deficitarnim kadrovima privatiziranog 
preduzeća.
6. Ostalim radnicima privatiziranog preduzeća, koji do dana 
stupanja na snagu Zakona nisu na drugi način riješili svoje 
stambeno pitanje.    
              

 Član 6.

Radnicima, u smislu člana 5. ove Odluke, smatraju se 
radnici zaposleni u preduzeću do momenta privatizacije pre-
duzeća.  

Status radnika privatiziranog preduzeća se utvrđuje uvje-
renjem izdatim od strane nadležnog fonda penzijskog/miro-
vinskog i invalidskog osiguranja ili izvodom iz radne knjižice.                                                                                     

Pezionisanim radnicima iz člana 5. tačka 4. ove Odluke, 
smatraju se radnici koji su pravo na penziju stekli u privati-
ziranom preduzeću a zaključno s danom 19. 5. 2005. godine, 
kao danom stupanja na snagu Zakona o vraćanju, dodjeli i 
prodaji stanova u F BiH, nisu riješili svoje stambeno pitanje.

Status penzionisanog radnika privatiziranog preduzeća 
se utvrđuje uvjerenjem izdatim od strane nadležnog fonda 

penzijskog/mirovinskog  i invalidskog osiguranja.                                                                                     

Pod deficitarnim kadrovima privatiziranog preduzeća, iz 
člana 5. tačka 5. ove Odluke, smatraju se radnici kojima je taj 
status utvrđen internim aktima preduzeća, najkasnije do mo-
menta privatizacije preduzeća.

Pod ostalim radnicima privatiziranog preduzeća se sma-
traju radnici koji su i nakon privatizacije ostali na radu u pri-
vatiziranom preduzeću, a zaključno s danom 19. 5. 2005. go-
dine nisu riješili svoje stambeno pitanje.

                                                              
 Član 7.

Socijalno ugroženim licima, u smislu člana 3. tačka 4.ove 
Odluke, smatraju se: 

1. Materijalno neosigurane i za rad nasposobne osobe.
2. Osobe sa invaliditetom i osobe ometene u fizičkom ili 
psihičkom razvoju.
3. Stare osobe bez porodičnog staranja.
4. Osobe i porodice u stanju socijalne potrebe kojima je, us-
lijed posebnih okolnosti, potreban poseban oblik socijalne 
zaštite.
5. Disfunkcionalna porodica.
6. Lica izložena zlostavljanju i nasilju u porodici.
           

Dodjela odgovarajućih stanova licima iz prethodnog sta-
va se vrši shodnom primjenom mjerila i kriterija  iz člana 12. 
i 13. ove Odluke.

III REDOSLJED PRIORITETA ZA DODJELU    
NAPUŠTENIH STANOVA RADNICIMA  GRADA     
TUZLA

Član 8.

Stanovi iz člana 1. ove Odluke se dodjeljuju radnicima 
Grada Tuzla prema redosljedu prioriteta utvrđenim članom 7. 
stav 1. Zakona o vraćanju, dodjeli i prodaji stanova, i to kako 
slijedi:

1. Porodicama radnika Grada Tuzla koji su poginuli u 
odbrambeno-oslobodilačkom ratu.
2. Radnicima Grada  – ratnim vojnim invalidima i invalidima 
rada.
3. Radnicima Grada – demobilisanim borcima.
4. Penzionisanim radnicima Grada koji do 19. 5. 2005. godine 
nisu na drugi način riješili stambeno pitanje.
5. Deficitarnim kadrovima.
6. Ostalim radnicima Grada koji do 19. 5. 2005. godine nisu 
na drugi način riješili stambeno pitanje.
                                                                                                                                                      
                                      

 Član 9.

Radnicima Grada koji imaju pravo na dodjelu stana, u 
skladu s ovom Odlukom, smatraju se lica koja su u radnom 
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odnosu u službama za upravu i stručnim službama Grada Tu-
zla, upravnim organizacijama Grada i Gradskom pravobrani-
laštvu Grada Tuzla (u daljem tekstu: upravne organizacije i 
Gradsko pravobranilaštvo).

Status radnika Grada Tuzla, upravnih organizacija i Grad-
skog pravobranilaštva se utvrđuje na osnovu uvjerenja izdatog 
od strane nadležne gradske službe ili izvodom iz radne knji-
žice.                                                                                     

Penzionisanim radnicima iz člana 8. tačka 4. ove Odlu-
ke, smatraju se radnici Općine Tuzla, upravnih organizacija i 
Općinskog pravobranilaštva, koji su pravo na penziju ostvarili 
radom u Općini Tuzla do  19. 5. 2005. godine, a do tog datuma 
nisu riješili svoje stambeno pitanje.

Status penzionisanog radnika Grada Tuzla se dokazuje 
rješenjem o prestanku radnog odnosa zbog odlaska u penzi-
ju izdatim od strane nadležne službe Grada Tuzla, uvjerenjem 
izdatim od strane nadležnog fonda penzijskog/mirovinskog i 
invalidskog osiguranja ili drugim dokazima nadležnih organa.

Pod deficitarnim kadrovima iz člana 8. tačka 5. ove Od-
luke, smatraju se radnici kojima je taj status utvrđen norma-
tivnim aktom koje je bio na snazi na dan 19. 5. 2005. godine.

Pod ostalim radnicima se smatraju radnici Grada Tuzla 
koji zaključno sa danom 19. 5. 2005. godine nisu riješili svoje 
stambeno pitanje.                                                                               

Član 10.

Smatra se da lice iz člana 5. i 8. ove Odluke ima riješeno 
stambeno pitanje:  

1. Ako je ono ili član njegovog porodičnog domaćinstva, na 
teritoriji Bosne i Hercegovine, u svojstvu nosioca stanarskog 
prava otkupilo stan u procesu privatizacije stanova ili kao nos-
ilac stanarskog prava  ima status zaštićenog zakupca u smislu 
Zakona o izdavanju stanova u zakup („Službene novine TK” 
broj 7/04.).
2. Ako je ono ili član njegovog porodičnog domaćinstva bilo 
korisnik maksimalnog iznosa sredstava za rješavanje stambe-
nog pitanja po propisima iz oblasti boračko-invalidske zaštite 
Tuzlanskog kantona;
3. Ako je ono ili član njegovog porodičnog domaćinstva, na 
teritoriji Bosne i Hercegovine, vlasnik stana ili kuće, odnosno 
ako je naslijedilo stan ili kuću u smislu Zakona o nasljeđivanju.
4. Ako je ono ili član njegovog porodičnog domaćinstva, na 
teritoriji Bosne i Hercegovine, na dan 30. 4. 1991. godine, 
odnosno naknadno, steklo u vlasništvo porodičnu stambenu 
zgradu ili stan pa ih svojom voljom prodalo, poklonilo ili 
drugim pravnim poslom otuđilo iz svoje imovine i na taj način 
se dovelo u situaciju da nema rješeno stambeno pitanje.
5. Ako stanuje kod svojih roditelja ili roditelja bračnog druga 
u porodičnoj stambenoj zgradi u dijelu zgrade koji predstavlja 
zasebnu stambenu jedinicu.
6. Ako je bilo korisnik sredstava donacije za rješavanje stam-
benog pitanja.
7. Ako je vlasnik bespravno izgrađenog stambenog objekta po 
čijem je zahtjevu za legalizaciju objekta a nadležni organ up-
rave je donio rješenje o naknadnoj urbanističkoj saglasnosti u 
postupku legalizacije, tj. da je nadležni organ uprave odlučio 

da se bespravno izgrađeni objekat može legalizirati. 

Pod pojmom zasebna stambena jedinica, iz  tačke 5. ovog 
člana, smatra se skup prostorija namijenjenih za stanovanje s 
pomoćnim prostorijama koje čine jednu građevinsku cjelinu i 
imaju zaseban ulaz. 

Činjenicu da prijavljeni kandidat na oglas za dodjelu sta-
nova nema rješeno stambeno pitanje, na način opisan u tačka-
ma 1, 2, 3, ,4, 6 i 7. stava 1. ovog člana, dokazuje uvjerenjima 
izdatim od strane nadležnih organa po mjestu prebivališta kan-
didata i članova njegovog porodičnog domaćinstva na dan 30. 
4. 1991. godine i na dan raspisivanja oglasa za dodjelu stano-
va, a koja uvjerenja i organi koji ih izdaju navode se u tekstu 
javnog oglasa za dodjelu stanova.

Činjenice iz stava 1. tačka 5. ovog člana se utvrđuju uvi-
đajem na licu mjesta od strane Komisije iz člana 15. ove Od-
luke.

Član 11.

Članovima porodičnog domaćinstva podnosioca prijave 
na oglas za dodjelu stana smatraju se:

- bračni partner, 
- vanbračni partner, pod uslovom da je vanbračna zajednica 
do momenta raspisivanja oglasa za dodjelu stana trajala tri go-
dine ili kraće, pod uslovom da je za vrijeme trajanja vanbračne 
zajednice rođeno dijete, u smislu člana 3. Porodičnog zakona 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj 35/05.)  i
- djeca (rođena u braku ili van braka, usvojena ili pastorčad), 
bračni drugovi djece i unučad, a koja lica sa podnosiocem pri-
jave na oglas za dodjelu stana trajno žive i stanuju.

IV MJERILA ZA DODJELU STANOVA

Član 12.

 U zavisnosti od broja članova porodičnog domaćinstva 
kao odgovarajući stan smatra se:

1. Za jednočlano domaćinstvo................................garsonjera
2. Za dvočlano domaćinstvo...................................garsonjera 
ili jednosoban stan
3. Za tročlano domaćinstvo.....................................jednoi-
posoban ili dvosoban stan
4. Za četvoročlano domaćinstvo.............................dvosoban ili 
veći stan

Ukoliko se u postupku dodjele stana na korištenje utvrdi 
da za prijavljenog kandidata koji ostvaruje pravo na dodjelu 
stana nema odgovarajućeg stana u smislu prethodnog stava, 
kandidatu se, uz njegovu pismenu saglasnost, može dodijeliti i 
manji raspoloživi stan.

V KRITERIJI  ZA DODJELU STANOVA

Član 13.

Dodjela stanova licima iz članova 5. i 8. ove Odluke, vrši 
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se po sljedećim kriterijima:

1. Stambena situacija

1) Podnosiocu prijave na oglas koji je bez stana pripada 
.................... 100 bodova
2) Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana koji sta-
nuje kod svojih roditelja ili roditelja bračnog druga pripada  
........80 bodova
               

Pod pojmom lice bez stana se podrazumijeva podstanar, 
lice koje stanuje u zgradi koja je odlukom nadležnog organa 
proglašena za rušenje ili lice koje je korisnik nužnog smje-
štaja, ili lice za koje je izvjesno da će, zbog upravnog ili sud-
skog postupka koji traje ili koji će biti pokrenut na osnovu 
već podnešenog zahtjeva, prijedloga ili tužbe, biti iseljeno iz 
stana ili neke druge stambene jedinice koje trenutno koristi, 
pod uslovom da je trenutno korištenje zakonito i omogućeno 
aktom nadležnog organa.

Status podstanara se dokazuje ugovorom o podstanar-
skom odnosu ovjerenim od strane nadležne poreske uprave, 
a status korisnika nužnog smeštaja rješenjem organa uprave 
Grada Tuzla nadležnog za stambene poslove.

Dokaz za moguće gubljenje prava na stan/stambenu jedi-
nicu koja se trenutno koristi su već donesena akta u konkret-
nom predmetu i/ili već ustanovljena upravno-sudska praksa u 
vezi s postupkom koji treba biti pokrenut.

2. Radni staž
Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana za svakih 
navršenih 12 mjeseci radnog staža pripada..........................10 
bodova

Kao dokaz o radnom stažu priznaje se isključivo period 
radnog staža utvrđen od strane nadležnog fonda penzijskog/
mirovinskog i invalidskog osiguranja.

 3. Broj članova porodičnog domaćinstva

 Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana za svakog člana 
porodičnog domaćinstva pripada................................5 bodova

Zajednica života se utvrđuje kućnom listom koju podno-
silac prijave na oglas za dodjelu stana ovjerava kod nadležnog 
organa uprave Grada Tuzla ili notara, kao i uvjerenjem CIPS-a 
o prijavi prebivališta članova porodičnog domaćinstva na dan 
raspisivanja oglasa.

4. Zdravstveno stanje

Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana ili člana 
porodičnog domaćinstva koji je teško bolestan      ..................
......................................................10 bodova

Teškom bolešću se smatraju: respiratorne bolesti, bole-

sti koštano-mišićnog sistema i vezivnog tkiva, neuromišić-
ne bolesti, maligna oboljenja, hirurška intervencija na srcu i 
mozgu, sve vrste degenerativnih oboljenja centralnog nervnog 
sistema, infarkt (srčani i moždani), paraliza kao i sve druge 
teške i trajne bolesti utvrđene nalazom ovlaštene zdravstvene 
ustanove.    

Zdravstveno stanje se utvrđuje odgovarajućom medicin-
skom dokumentacijom zdravstvene ustanove izdatom od stra-
ne stručnog tima.

5. Porodica poginulih branilaca/šehida i civilnih žrtava 
rata

Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana sa statusom 
člana porodice poginulih branilaca/šehida pripada.............100 
bodova
Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana sa statusom 
člana porodice poginule civilne žrtve rata pripada.............  70 
bodova

Status člana porodice poginulih branilaca/šehida i status 
civilne žrtve rata, utvrđuje se uvjerenjem organa uprave Grada 
Tuzla nadležnog za poslove boračko-invalidske zaštitu.

6. Ratni vojni invalid

Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana sa statusom rat-
nog vojnog invalida, u ovisnosti od utvrđene kategorije in-
validnosti, pripada: 
                
1. RVI 100% prve grupe invaliditeta ....................100 bodova
2. RVI 100% druge grupe invaliditeta ......... ....... ...73 boda
3. RVI 90 % treće grupe invaliditeta .......................55 bodova
4. RVI 80%  četvrte grupe invaliditeta.....................43 boda
5. RVI 70% pete grupe invaliditeta ..........................32 boda
6. RVI 60% šeste grupe invaliditet..........................18 bodova
7. RVI 50% sedme grupe invaliditeta .....................13 bodova
8. RVI 40% osme grupe invaliditeta .........................7 bodova
 9. RVI 30% devete grupe invaliditeta ......................6 bodova
10. RVI 20% desete grupe invaliditeta ......................5 bodova
   

Status i kategorija ratnog vojnog invalida se utvrđuje 
uvjerenjem organa uprave Grada Tuzla nadležnog za poslove 
boračko-invalidske zaštite.

7. Demobilisani borac 

Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana sa statusom de-
mobilisanog borca pripadaju bodovi po  osnovu datuma stu-
panja u OS RBiH, kako slijedi:
   
a)Dobrovoljac i organizator otpora (lice koje je stupilo u 
oružane snage u periodu od 18. 9. 1991. do 19. 6. 1992. go-
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dine i ostao neprekidno u jednicama do 23. 12. 1995. godine 
ili je ranije demobilisan od strane nadležnog vojnog orga-
na)............................................................................35 bodova
b)  Veteran (lice koje je stupilo u oružane snage u periodu od 
18. 9. 1991. godine  do 31. 12. 1992.godine i ostao neprekidno 
u jednicama do 23. 12. 1995. godine  ili je ranije demobilisan 
od nadležnog vojnog organa) .................................25 bodova
c)Učesnik rata (lice koje je u OS RBiH provelo najmanje jed-
nu godinu dana neprekidno u periodu od 20. 6. 1992. do 23. 
12. 1995. godine) ....................................................15 bodova

Za svaki započeti mjesec dana provedenih u oružanim snaga-
ma (Armiji RBiH, HVO, MUP) licima iz prethodnog stava 
pripada...........................................................................3 boda

Status demobilisanog borca i vrijeme provedeno u oruža-
nim snagama se utvrđuje odgovarajućim uvjerenjem nadlež-
nog organa za vojne evidencije u skladu s odredbom člana 2. 
i 44. Zakona o pravima branitelja i članova njihovih porodica 
(„Službene novine FBiH“, broj 33/04.).

8. Nosilac najviših ratnih priznanja
Prijavljenom kandidatu koji je nosilac najviših ratnih priznan-
ja, u smislu Zakona o posebnim pravima dobitnika ratnih 
priznanja i odlikovanja i članova njihovih porodica („Službene 
novine FBiH”, broj 70/05.), u zavisnosti od priznanja, pri-
padaju bodovi kako slijedi:

1. Nosiocu najvišeg ratnog priznanja iz člana 5. stav 3. nave-
denog Zakona ........................................................70 bodova  
2. Nosiocu najvišeg ratnog priznanja iz člana 5. stav 4. nave-
denog Zakona ........................................................35 bodova    
3. Nosiocu najvišeg ratnog priznanja iz člana 5. stav 5. nave-
denog Zakona ........................................................20 bodova
    
9. Invalid rada
Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana sa statusom in-
valida rada, u zavisnosti od utvrđene kategorije invalidnosti, 
pripada:

1. Invalidu rada prve kategorije ..............................50 bodova
2. Invalidu rada druge kategori................................35 bodova

Status i kategorija invalida rada se utvrđuje nalazom nad-
ležne komisije za ocjenu radne sposobnosti.

Kandidatu koji je ostvario bodove po ovom kriteriju ne 
mogu se priznati bodovi i po osnovu kriterijaiz tačke 4. ovog 
člana.

10. Obveznik radne obaveze ili civilne zaštite
Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana sa statusom ob-
veznika radne obaveze, ili civilne zaštite, za svaki započeti 
mjesec dana provedenih na radnoj obavezi ili u jedinicama 
civilne zaštite pripada.....................................1 bod

Status obveznika radne obaveze, odnosno pripadnosti 
jedinici civilne zaštite kao i vrijeme provedeno na radnoj oba-

vezi i civilnoj zaštiti, utvrđuje se odgovarajućim uvjerenjem 
nadležnog organa.

 11. Logoraš
Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana sa priznatim sta-
tusom logoraša za svaki započeti mjesec dana provedenih u 
logoru pripada................................................................3 boda

Status logoraša kao i vrijeme provedeno u logoru, utvr-
đuje se odgovarajućim uvjerenjem izdatim od strane nadlež-
nih organa.

12. Deficitarni kadrovi
Podnosiocu prijave na oglas za dodjelu stana kojem je
priznat status deficitarnog kadra pripada.................. 20 bodova

Član 14.

Ukoliko je bračni drug podnosioca prijave na oglas za 
dodjelu stana i sam radnik privatiziranog preduzeća ili pre-
duzeća koje je prestalo sa radom i brisano iz sudskog regi-
stra odnosno Grada Tuzla, upravnih organizacija ili Gradskog 
pravobranilaštva, u tom slučaju će se bodovima kandidata na 
rang listi za dodjelu stanova dodati bodovi bračnog druga po 
osnovu kriterija radni staž iz člana 13. ove Odluke. 

VI POSTUPAK ZA DODJELU STANOVA

Član 15.             

Postupak za dodjelu stanova licima iz člana 5. i 8. ove 
Odluke, provodi Komisija koju imenuje Gradsko vijeće Tuzla 
(u daljem tekstu: Komisija), a  na prijedlog Gradonačelnika.

Komisija iz prethodnog stava ima predsjednika i četiri 
člana od kojih je najmanje jedan član diplomirani pravnik, 
jedan član lice građevinske struke (diplomirani građevinski 
inžinjer ili diplomirani arhitekta), jedan član predstavnik Cen-
tra za socijalni rad Grada Tuzla, kao i predstavnik sindikalne 
organizacije.

Predsjednik i članovi Komisije se imenuju iz reda držav-
nih službenika i namještenika Grada Tuzla.

Član 16.

Administrativno-tehničke i stručne poslove za potrebe 
Komisije obavlja uposlenik Službe za boračko-inavalidsku 
zaštitu, stambene poslove i povratak Grada Tuzla u svojstvu 
sekretara Komisije. 

Član 17.

U postupku dodjele stanova na korištenje licima iz člana 
5. i 8. primjenjuju se odredbe ove Odluke.

Na pitanja, koja nisu uređena ovom Odlukom a odnose 
se na postupak dodjele stanova, supsidijarno se primjenjuje 
Zakon o upravnom postupku FBiH („Službene novine FBiH“, 
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broj 2/98. i 48/99.) u dijelu kojim se uređuje pitanje dostav-
ljanja pismena i odredbe postupka koje se odnose na postupak 
dokazivanje određenih činjenica.

                                                                             
Član 18.

Komisija, iz člana 15. ove Odluke, raspisuje javni oglas 
za dodjelu stanova radnicima privatiziranih preduzeća, predu-
zeća koja su prestala sa radom i brisana iz sudskog registra, 
kao i radnicima Grada Tuzla, upravnih organizacija i Grad-
skog pravobranilaštva.                       

Javni oglas za dodjelu stanova obavezno sadrži: 

1. Naznačenje stambenih jedinica koje se dodjeljuju (adresa 
stana, struktura i površina stana).
2. Redosljed prioriteta za dodjelu stanova u skladu sa članom 
5. i 8. ove Odluke.
3. Kriterije i mjerila za učešće na javnom oglasu.
4. Dokaze koje učesnik javnog oglasa dostavlja uz prijavu na 
oglas, uz navođenje organa koji izdaje tražene dokaze.
5. Rok za prijem prijava na javni oglas koji ne može biti kraći 
od 30 dana od dana  objavljivanja javnog oglasa, s navođenjem 
organa kome se prijave dostavljaju. 
6. Naznaku da se nepotpune i neblagovremene prijave neće 
uzeti u razmatranje.
              

Javni oglas se objavljuje na oglasnoj tabli privatiziranog 
preduzeća, odnosno na web stranici Grada Tuzla, na oglasnoj 
tabli Grada, oglasnim tablama službi za upravu, upravnih or-
ganizacija i Gradskog pravobranilaštva. 

Član 19.

Po isteku roka za prijem prijava na javni oglas za dodje-
lu stanova na korištenje, Komisija razmatra prispjele prijave 
i priložene isprave kao dokaze o ispunjavanju uslova oglasa.

Nakon razmatranja prispjelih prijava Komisija, u skla-
du sa kriterijima i mjerilima za dodjelu stanova na korištenje, 
sačinjava nacrt rang-liste za dodjelu stanova i isti dostavlja 
sindikalnoj organizaciji privatizovanog preduzeća, odnosno 
sindikalnoj organizaciji Grada Tuzla radi utvrđivanja prijed-
loga rang liste za dodjelu stanova.

U rang listu se unose lični podaci podnosioca prijave 
(prezime i ime podnosioca prijave) na oglas za dodjelu stana 
koji ispunjava uslove da bude uvršten na listu, redosljed prio-
riteta za dodjelu stana iz člana 5. i 8. ove Odluke, broj bodova 
ostvaren po kriterijima iz člana 13. ove Odluke te struktura 
stana koja pripada podnosiocu prijave u smislu člana 12. ove 
Odluke.

Prijedlog rang-liste, utvrđen od strane sindikalne orga-
nizacije privatizovanog preduzeća, odnosno Grada Tuzla, 
objavljuje se na način propisan u članu 18. stav 3. ove Odluke, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka javnog oglasa.

                                                         

Član 20.

U cilju potpunog i pravilnog utvrđivanja činjeničnog sta-
nja, a prije bodovanja i utvrđivanja nacrta rang-liste, Komisija 
može, u slučaju sumnje u istinitost podataka ili sadržaja poje-
dinih dokaza, službenim putem pribaviti određene podatke za 
pojedine učesnike javnog oglasa kao i izvršiti uviđaj na licu 
mjesta.

Ako se u postupku utvrđivanja činjeničnog stanja utvrdi 
da je podnosilac prijave na oglas dao netačne podatke radi do-
bijanja većeg broja bodova, takva prijava će se odbaciti a pro-
tiv kandidata pokrenuti odgovarajući postupak za utvrđivanje 
odgovornosti zbog davanja lažne izjave.

Protiv rješenja o odbacivanju prijave na oglas za dodjelu 
stanova prijavljeni kandidat, čija je prijava odbačena,  može 
podnijeti zahtjev za preispitivanje rješenja komisiji iz člana 
15. ove Odluke.

Odluka Komisije povodom izjavljenog pravnog lijeka je 
konačna.

Protiv konačne odluke Komisije nezadovoljna strana ne 
može pokrenuti poseban parnični postupak radi preispitivanja 
iste pred nadležnim sudom nego istu može pobijati tužbom 
protiv rješenja o dodjeli stana licima sa rang liste, a nakon 
okončane procedure iz člana 19. ove Odluke.

Član 21.

Ukoliko se u postupku bodovanja i utvrđivanja nacrta 
i prijedloga rang-liste utvrdi da dva ili više učesnika javnog 
oglasa u okviru iste kategorije prioriteta, imaju isti broj bodo-
va, prednost za dodjelu stana će se utvrditi učesniku javnog 
oglasa koji je ostvario veći broj bodova po osnovu kriterija 
radni staž ostvarenog u privatiziranom preduzeću, odnosno 
Gradu Tuzla, upravnim organizacijama i Gradskom pravobra-
nilaštvu.          

Ukoliko se na način iz prethodnog stava ne može utvr-
diti prioritet za dodjelu stana, prednost za dodjelu stana će se 
utvrditi učesniku oglasa koji je ostvario veći broj bodova po 
osnovu broja članova porodičnog domaćinstva, a potom po 
kriteriju zdravstveno stanje.

Član 22.

Na utvrđeni prijedlog rang-liste svaki učesnik javnog 
oglasa može izjaviti zahtjev za preispitivanje rang liste za do-
djelu stanova  u roku od 15 dana od dana njenog objavljivanja.

O zahtjevu za preispitivanje rang liste za dodjelu stanova 
odlučuje Komisija iz člana 15. ove Odluke.

Odluka Komisije je konačna i ne može se pobijati pravnim 
lijekovima.

Član 23.

Gradsko vijeće Grada Tuzla donosi odluku kojom se po-
tvrđuje konačna rang lista o raspolaganju stanovima privatizi-
ranih preduzeća, odnosno stanovima Grada Tuzla.
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Na osnovu konačne rang liste, Komisija iz člana 15. ove 
Odluke, donosi pojedinačna rješenja o dodjeli stanova na ko-
rištenje koja sadrže: naziv organa i pravni osnov za donošenje 
rješenja, broj i datum rješenja, prezime i ime lica kome se stan 
dodjeljuje, naznačenje stambene jedinice koja se dodjeljuje 
(adresa stana, struktura i površina stana), navođenje članova 
porodičnog domaćinstva koji će koristiti predmetni stan, rok 
za useljenje u stan, odredbu o zabrani otuđenja predmetnog 
stana, navođenje organa koji će korisnika stana uvesti u posjed 
stana i sačiniti zapisnik o primopredaji stana na korištenje, kao 
i odredbu da je korisnik stana od dana ulaska u posjed stana 
obavezan snositi  sve troškove u vezi s korištenjem i održava-
njem stana i zajedničkih dijelova i uređaja zgrade. 

Rješenja iz prethodnog stava su konačna i ista potpisuje 
predsjednik Komisije a ovjeravaju se pečatom Gradskog vi-
jeća Tuzla. 

Član 24.

Protiv rješenja Komisije o dodjeli stanova na korištenje, 
učesnici javnog oglasa mogu tužbom pokrenuti parnični po-
stupak pred nadležnim sudom u roku od 15 dana od dana isti-
canja rješenja na oglasnoj tabli privatiziranih preduzeća, web 
stranici Grada Tuzla, oglasnoj tabli Grada, oglasnim tablama 
službi za upravu, upravnih organizacija i Gradskog pravobra-
nilaštva.

VII KUPOVINA STANA

Član 25.

Lice kome je dodjeljen stan na korištenje, u skladu s 
odredbama ove Odluke, ima pravo na kupovinu stana.

Zahtjev za kupovinu stana podnosi se davaocu stana na 
korištenje-Gradu Tuzla najkasnije u roku od tri mjeseca od 
dana pravosnažnosti rješenja o dodjeli stana na korištenje.

Lice kome je dodjeljen stan na korištenje, a koje u roku 
iz prethodnog stava ne podnese zahtjev za kupovinu stana, sa 
Gradom Tuzla zaključuje ugovor o zakupu stana u skladu sa 
Zakonom o zakupu stanova Tuzlanskog kantona („Službene 
novine TK“, broj 7/04.).

Lice koje useli u stan na osnovu pravosnažnog rješenja o 
dodjeli stana u obavezi je da, do dana otkupa stana ili zaklju-
čenja ugovora o zakupu stana, izmiruje sve troškove održava-
nja zajedničkih dijelova i uređaja zgrada u skladu sa Zakonom 
o korišćenju, upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i 
uređaja zgrade („Službene novine TK“, broj 7/00., 14/02. i 
5/07.). 

                                                           
Član 26.

Cijenu stana čini građevinska vrijednost stana korigova-
na koeficijentom položajne pogodnosti s tim da građevinska 
vrijednost stana iznosi  600,00 KM po m2.

Kod utvrđivanja cijene stana primjenjuje se koeficijent 
položajne vrijednosti stana utvrđen propisom Vlade kantona.

Plaćanje cijene stana se vrši novcem s tim da se plaćanje 
može ugovoriti kao jednokratno ili otplatom u 10 jednakih go-
dišnjih rata sa 1% godišnje kamate.

Ukoliko je stan dodjeljen licu, koje je prije 1. 4.1992. 
godine bilo radnik privatiziranog preduzeća, odnosno Općine 
Tuzla, upravnih organizacija ili Općinskog pravobranilaštva 
Tuzla, plaćanje cijene stana se može izvršiti certifikatima iz 
osnova potraživanja građana utvrđenih posebnim propisom.

Postupak otkupa stana i utvrđivanje kupoprodajne cijene 
stana provodi organ uprave Grada Tuzla nadležan za stambene 
poslove.

Prodavatelj stana - Grad Tuzla, dužan je ugovor o prodaji 
stana dostavi na potvrdu Gradskom pravobranilaštvu u roku 
od 30 dana od dana zaključivanja ugovora o prodaji stana.

Član 27.

Na sva ostala pojedinačna i međusobna prava prodavca i 
kupca stana koja nisu regulisana ovom Odlukom, primjenjuju 
se odgovarajuće odredbe Zakona o prodaji stanova na kojima 
postoji stanarsko pravo FBiH i Zakona o nasljeđivanju Fede-
racije BiH.

Član 28.

Stan koji se otkupi, na način opisan u prethodnim člano-
vima ove Odluke, ne može se otuđiti najmanje narednih 10 
godina od dana upisa prava vlasništva na stanu u zemljišnim 
knjigama, a zabrana prometa će se upisati u C list u knjizi 
položenih ugovora, odnosno u zemljišnoj knjizi.

VIII ZAVRŠNE ODREDBE

Član 29.

 Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u „Službenom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-41-6177-2015                                                                       Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

11
Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hecegovine“, broj 51/06.), člana 7. Zako-
na o stvarnim pravima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj 66/13. i 100/13.), i člana 6. Statutarne od-
luke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzli („Službeni glasnik Grada Tuzle“, broj 1/14., 3/15. i 
7/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 23. decem-
bra 2015. godine, donosi:
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ODLUKU

o davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o regulisan-
ju međusobnih prava i obaveza u vezi s povjeravanjem 

na upravljanje i korištenje javnih dobara između Grada 
Tuzle i javnih komunalnih preduzeća čiji je osnivač Grad 

Tuzla

Član1.

Daje se saglasnost za zaključenje ugovora o regulisanju 
međusobnih prava i obaveza u vezi s povjeravanjem na uprav-
ljanje i korištenje javnih dobara, između Grada Tuzle i sljede-
ćih javnih komunalnih preduzeća čiji je osnivač Grad Tuzla:

- JKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Tuzla,
- JKP „Centralno grijanje“ d.d. Tuzla,
- JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla,
- JKP „Tržnice-pijace“ d.o.o. Tuzla i
- JKP „Komemorativni centar“ d.o.o. Tuzla.

Saglasnost iz prethodnog stava ovog člana se daje u svr-
hu produženja perioda trajanja postojećih ugovora o reguli-
sanju međusobnih prava i obaveza u vezi s povjeravanjem 
na upravljanje i korištenje javnih dobara, zaključenih između 
Grada Tuzle i javnih komunalnih preduzeća čiji je osnivač 
Grad Tuzla, a koji su ugovori zaključeni na period zaključno 
do 31. 12. 2015. godine.

Član 2.

Daje se ovlaštenje Gradonačelniku, ili licu koje Grado-
načelnik ovlasti, da po stupanju na snagu ove Odluke, u ime 
i za račun Grada Tuzla, potpiše ugovore o regulisanju među-
sobnih prava i obaveza u vezi s povjeravanjem na upravljanje i 
korištenje javnih dobara, sa javnim komunalnim preduzećima 
čiji je osnivač Grad Tuzla, navedenim u članu 1. stav 1. ove 
Odluke, na period od 4 (četiri) godine, odnosno zaključno do 
31. 12. 2019. godine.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-23-6186-2015                                                                      Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

12
Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, 
broj 49/06.), člana 7. Zakona o stvarnim pravima („Službe-

ne novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 66/13. i 
100/13.), člana 8. Zakona o privatizaciji preduzeća („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 27/97., 8/99., 
32/00., 45/00., 54/00., 61/01., 27/02., 33/02., 28/04., 44/04. i 
4/09.), člana 5. Zakona o komunalnim djelatnostima („Služ-
bene novine Tuzlanskog kantona”, broj 11/05., 7/07., 8/12. i 
14/13.) i člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla 
u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada 
Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 23. decembra 2015. godine, donosi

ODLUKU

o dopuni Odluke o proglašenju dobrom u općoj upotrebi 

Član 1.

Ovom Odlukom se vrši dopuna Odluke o proglašenju 
dobrom u općoj upotrebi („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 8/03.), na način da se u specifikaciji odluke, iza tačke 8., 
dodaje nova tačka 9., koja glasi:

„9. Postrojenje za automatsko i ekološko pranje i dezinfekciju 
podvozja vozila na deponiji Desetine u Tuzli (knjigovodstve-
na vrijednost opreme: 122.476,80 KM).” 

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-23-6183-2015                                                                      Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

13
Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, 
broj 49/06.), člana 7. Zakona o stvarnim pravima („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 66/13- i 100/13-
), člana 8. Zakona o privatizaciji preduzeća („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 27/97., 8/99., 32/00., 
45/00., 54/00., 61/01., 27/02., 33/02., 28/04., 44/04. i 4/09.), 
člana 5. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene no-
vine Tuzlanskog kantona”, broj 11/05., 7/07., 8/12. i 14/13.) i 
člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3/15. i 7/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjed-
nici od 23. decembra 2015. godine, donosi

ODLUKU

o dopuni Odluke o proglašenju javnih dobara 
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Član 1.

Ovom Odlukom se vrši dopuna Odluke o proglašenju 
javnih dobara („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 3/11.), 
na način da se u specifikaciji Odluke dodaju nove stavke, koja 
glase:

• Primarna vrelovodna mreža u MZ Bukinje i MZ Šički Brod, 
uključujući vrelovodne ogranke i vrelovodne priključke (kn-
jigovodstvena vrijednost: 1.514.591,06 KM),
• Primarna vrelovodna mreža u MZ Solana, uključujući vrelo-
vodne ogranke i vrelovodne priključke (knjigovodstvena vri-
jednost: 469.114,66 KM),
• Rekontrukcija toplinske podstanice u objektu JP SKPC „Me-
jdan“ d.o.o. Tuzla (knjigovodstvena vrijednost: 56.772,17 
KM),
• Vrelovodni ogranak za priključenje objekta JU Veterinarski 
zavod Tuzla na sistem daljinskog grijanja (knjigovodstvena 
vrijednost: 24.487,14 KM) i
• Izvođenje radova priključenja objekta Spomen dom Moluhe 
na sistem daljinskog grijanja (knjigovodstvena vrijednost: 
98.385,34 KM).

LOKACIJA PODSTANICE   KNJIGOVODSTVENA                                                                                                       
VRIJEDNOST

Ulica 21. aprila br. 54 6.775,37 KM
Ulica 21. aprila br. 56 6.775,37 KM
Ulica 21. aprila br. 60 6.775,37 KM
Ulica Majska br. 7 6.775,37 KM
Ulica Majska br. 21 6.775,37 KM
Ulica Majska br. 23 6.775,37 KM
Ulica Majska br. 25 6.775,37 KM
Ulica Majska br. 48 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 50 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 52 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 58 6.760,95 KM
Ulica Majska br. 3 6.760,95 KM
Ulica Majska br. 5 6.760,95 KM
Ulica Majska br. 13 6.760,95 KM
Ulica Majska br. 15 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 82 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 84 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 86 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 88 6.760,95 KM
Ulica 21. aprila br. 26/28 7.839,75 KM
Ulica 21. aprila br. 30/32 7.839,75 KM
Ulica 21. aprila br. 34/36 7.839,75 KM
Ulica 21. aprila br. 38/40 7.839,75 KM
Ulica Majska br. 9 7.839,75 KM
Ulica Majska br. 11 7.839,75 KM
Ulica Majska br. 17/19 7.839,75 KM
Ulica Majska br. 27/29 7.839,75 KM
Ulica Majska br. 31/33 7.839,75 KM
Ulica Majska br. 35/37 7.839,75 KM

Ulica Majska br. 39/41 7.839,75 KM
Ulica 21. aprila br. 74/76 7.839,75 KM
Ulica 21. aprila br. 78/80 7.839,75 KM
Ulica Majska br. 4/6 10.321,86 KM
Ulica 21. aprila br. 42 i ulica Majska br. 2 10.321,86 KM
Ulica 21. aprila br. 44 i 46 10.321,86 KM
Ulica 21. aprila br. 70 10.321,86 KM
Ulica 21. aprila br. 62 i 64 15.601,40 KM
Ulica 21. aprila br. 66 i 68 15.601,40 KM
Ulica 21. aprila br. 70 15.601,40 KM
Ambulanta u MZ Bukinje 37.545,22 KM
MZ Bukinje 87.689,79 KM

UKUPNO:
443.802,39 KM

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-23-6184-2015                                                                       Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

14
Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, 
broj 49/06.), člana 7. Zakona o stvarnim pravima („Službe-
ne novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 66/13. i 
100/13.), člana 8. Zakona o privatizaciji preduzeća („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 27/97., 8/99., 
32/00., 45/00., 54/00., 61/01., 27/02., 33/02., 28/04., 44/04. i 
4/09.), odredbi Zakona o vodama („Službene novine Tuzlan-
skog kantona“, broj 11/08.), člana 5. Zakona o komunalnim 
djelatnostima („Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj 
11/05., 7/07., 8/12. i 14/13.) i člana 6. Statutarne odluke o or-
ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), 
Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 23. decembra 
2015. godine, donosi

ODLUKU

o dopuni Odluke o proglašenju javnim vodnim dobrom 

Član 1.

U članu 1., stav 2. Odluke o proglašenju javnim vodnim 
dobrom („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 1/13.), iza ali-
neje 12. dodaju se nove alineje 13., 14., 15., 16., 17., 18. i 19., 
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koje glase:

- Vodovodna mreža u naselju Debelo brdo u MZ Mosnik (kn-
jigovodstvena vrijednost: 770.842,97 KM),
- Dogradnja sistema vodosnadbijevanja u Mihatovićima (kn-
jigovodstvena vrijednost: 216.752,42 KM),
- Kanalizaciona mreža u naselju Divkovići u MZ Bukinje (kn-
jigovodstvena vrijednost: 154.664,67 KM),
- Sistem fekalne kanalizacije u naselju Mihatovići (knjigovod-
stvena vrijednost: 489.999,81 KM),
- Sistem fekalne kanalizacije u MZ Husino (knjigovodstvena 
vrijednost: 187.330,03 KM),
- Vodovodna mreža u naselju Sepetari i Križani u MZ 
Slavinovići (knjigovodstvena vrijednost: 535.040,55 KM) i
- Sistem vodosnabdijevanja u naselju Karinjača u Srednjoj 
Lipnici (knjigovodstvena vrijednost: 124.228,34 KM).

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-23-6185-2015                                                                       Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

15
Na osnovu člana 15. Odluke o postupku izbora i konač-

nog imenovanja članova organa upravljanja u javnim preduze-
ćima, javnim komunalnim preduzećima, javnim ustanovama, 
javnim ustanovama za predškolski odgoj i zdravstvenim usta-
novama, čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla”, broj 11/15.), Gradsko vijeće Grada Tu-
zla, na sjednici od 23. decembra 2015. godine, donosi

ODLUKU

o utvrđuju liste kandidata za punomoćnike državnog 
kapitala za učešće u radu i odlučivanju skupština javnih 
preduzeća i javnih komunalnih preduzeća čiji je osnivač 

ili suosnivač Grad Tuzla

Član 1.

Utvrđuje se sljedeća lista kandidata za punomoćnike dr-
žavnog kapitala za učešće u radu i odlučivanju skupština jav-
nih preduzeća i javnih komunalnih preduzeća čiji je osnivač ili 
suosnivač Grad Tuzla:

1. Dijana Dizdarević-Radovanović, dipl oec.
2. Sabina Mešić, dipl. pravnik.
3. Jusuf Žigić, dipl. pravnik.
4. Esmir Spahić, dipl. oec.

5. Mirha Aščerić, dipl. pravnik.
6. Mirela Jusupović, dipl. oec.
7. Adema Imamović, dipl. oec.
8. Merima Hodžić, dipl. ing. el.
9. Mirela Vrabac, prof.
10. Nevres Kamberović, dipl. ing. agr.
11. Omar Hadžić, dipl. pravnik.
12. Mirela Uljić, dipl. ing. građ.
13. Amir Razić, dipl. pravnik.
14. Alma Bubić, dipl. ing. geol.
15. Milan Čolić, dipl. pravnik.
16. Mirza Suljaković, dipl. oec.
17. Nedim Naimkadić, dipl ing. saob.
18. Mehmed Zaimović, dipl. ing. arh.
19. Armela Efendić, dipl. ing. el..

Član 2.

Zadužuju se gradske službe nadležne za nadzor i koor-
dinaciju rada javnih preduzeća i javnih komunalnih predu-
zeća da u ime Gradskog vijeća Tuzla, za svaku pojedinačnu 
skupštinu javnog preduzeća i javnog komunalnog preduzeća, 
sa liste kandidata utvrđene u članu 1. ove Odluke, izvrše ime-
novanje punomoćnika državnog kapitala za učešće u radu i 
odlučivanju skupštine javnog preduzeća i javnog komunalnog 
preduzeća, s mišljenjem o pitanjima koja su uvrštena u dnevni 
red za svaku pojedinačnu sjednicu skupštine.

Član 3.

Odluka stupa na snagu i primjenjuje s danom objave iste 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-23-6187-2015                                                                       Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

16
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzlaa („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.) i člana 3. Odluke 
o organu nadležnom za rješavanje po žalbi, protiv rješenja do-
nesenih u prvostepenom postupku na osnovu Statuta ili propi-
sa Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 11/99. i 9/07.) Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 
15. decembra 2015. godine donosi 

RJEŠENJE

o imenovanju članova i zamjenika članova Drugostepenog 
upravnog vijeća
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Član 1.

Za članove Drugostepenog upravnog vijeća imenuju se:

1. Asja Kravić.
2. Lejla Dračić.

Član 2.

Za zamjenike članova Drugostepenog upravnog vijeća 
imenuju se:

1. Milan Čolić.
2. Slađana Krajina.

Član 3.

Zamjenici članova Drugostepenog upravnog vijeća će 
sudjelovati u radu Vijeća u slučaju privremene spriječenosti 
članova Drugostepenog upravnog vijeća.

Član 4.

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-05-6007-2015                                                                        Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

17
Na osnovu člana 372. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine FBiH”, broj 66/13. i 100/13.), člana 200. 
Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 2/98. i 48/99.), a u vezi sa  članom 23.a Odluke  
o uslovima i načinu dodjele građevinskog zemljišta u držav-
nom vlasništvu („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 6/03., 
7/03., 10/05., 6/06., 7/06., 11/06. i 5/07.) Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), 
Gradsko  vijeće  Grada  Tuzla, na sjednici od 15. decembra 
2015. godine donosi

RJEŠENJE

o ukidanju pravosnažnog Rješenja Općinskog vijeća 
Tuzla, broj 01/08-31-4048/10

I

Ukida se pravosnažno Rješenje Općinskog vijeća Tuzla 
o dodjeli „Tehnograd” d.o.o. za građevinarstvo i inženjering 
Tuzla, neizgrađenog građevinskog zemljišta na osnovu javnog 
konkursa, broj 01/08-31-4048/10, od 27. 5. 2010. godine.

II

O uplaćenom depozitu, u iznosu od 112.692,60KM, 

odlučit će se nakon pravosnažnog okončanja postupka pred 
nadležnim sudom, pokrenutog tužbom „Tehnograd” d.o.o. za 
građevinarstvo i inženjering Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01/08-31-4048/10-2                                                                       Jozo Nišandžić                        
15. decembar 2015. godine

18
Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 7. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federacije bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 51/06., 
člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3/15. i 7/15.) i člana 94. Poslovnika Općinskog vi-
jeća Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05.,  7/11 
i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 23. de-
cembra 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o regulisan-
ju međusobnih prava i obaveza u vezi s povjeravanjem 

na upravljanje i korištenje javnih dobara između Grada 
Tuzla i javnih komunalnih preduzeća čiji je osnivač Grad 

Tuzla

I

Daje se saglasnost za zaključenje ugovora o regulisa-
nju međusobnih prava i obaveza u vezi sa povjeravanjem na 
upravljanje i korištenje javnih dobara između Grada Tuzla i 
javnih komunalnih preduzeća čiji je osnivač Grad Tuzla

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-05-6189-2015                                                                       Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine

19
Na osnovu člana 57. Zakona o pravima branilaca i člano-

va njihovih porodica („Službene novine Federacije BiH“, broj 
33/04., 56/05., 70/07. i 9/10.), člana 58. Zakona o dopunskim 
pravima branitelja i članova njihovih porodica („Službene no-
vine Tuzlanskog kantona”, broj 5/12., prečišćeni tekst i 5/14.) 
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i člana 6 Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14, 3/15, 7/15. i 8/15.) Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 23. decembra 2015. godine, donosi  

                                                                                                                                                      
                                                                                                                       

PRAVILNIK

o izmjeni  Pravilnika o kriterijima i postupku za odo-
bravanje jednokratne pomoći pripadnicima branilačke 

populacije s područja Grada Tuzla

 
Član 1.

U članu 19 Pravilnika o kriterijima i postupku za odobra-
vanje jednokratne pomoći pripadnicima  branilačke populacije 
s područja Grada Tuzla, broj: 01-41-157-2015 od 14.01.2015. 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/15), broj „2015“ za-
mjenjuje se brojem „2016“.

Član 2.

U članu 22. Pravilnika broj „2015” zamjenjuje se brojem 
„2016”.

Član 3. 

U ostalom dijelu Pravilnika o kriterijima i postupku za 
odobravanje jednokratne pomoći pripadnicima  branilačke po-
pulacije sa područja Grada Tuzla, broj: 01-41-157-2015 od 14. 
1. 2015. godine, osnovni tekst ostaje neizmijenjen.

Član 4. 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u “Službenom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-41-6188-2015                                                                      Jozo Nišandžić                        
23. decembar 2015. godine
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II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj 102/13., 9/14. i 13/14.), članom  7. Statutarne Odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 14. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o prestrukturiranju rashoda Budžeta grada Tuzla  za 
period 1. 1. - 31. 12. 2015. godine

Član 1.

     U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj jedinici – 

GRADSKO VIJEĆE
- Ekonomski kod „613600 - Zakup prostora“, u koloni 10. 
iznos od 6.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 8.000,00 
KM
- U redu „Gradsko vijeće”, u koloni 10. iznos od 1.493.000,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 1.495.000,00 KM

GRADSKO VIJEĆE
SREDSTVA ZA RAD GRADSKE IZBORNE KOMISIJE
- Ekonomski kod „613310 - Izdaci za komunikaciju“, u koloni 
10. iznos od 300,00  KM zamjenjuje se iznosom od 400,00 
KM
- U redu „Sredstva za rad Gradske izborne komisije”, u 
koloni 10. iznos od 16.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
16.800,00 KM

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 
GRADONAČELNIKA I KORDINACIJU RADA GRAD-
SKIH SLUŽBI
- Ekonomski kod „613100 - Putni troškovi“, u koloni 10. iznos 
od 15.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 10.000,00 KM
- Ekonomski kod „613310 - Izdaci za komunikaciju“, u 
koloni 10. iznos od 20.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
21.000,00 KM
- Ekonomski kod „613934 - Izdaci za hardvartske i softverske 
usluge“, u koloni 10. iznos od 10.300,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 8.900,00 KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 

koloni 10. iznos od 7.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
7.400,00 KM

TEKUĆA REZERVA BUDŽETA
- Ekonomski kod „610000 - Tekuća rezerva Budžeta“, u 
koloni 10. iznos od 325.246,69 KM zamjenjuje se iznosom od 
326.346,69 KM
- U redu „Ukupno stručna služba za poslove Gradonačelnika 
i kordinaciju rada gradskih službi”, u koloni 10. iznos od 
1.333.216,69 KM zamjenjuje se iznosom od 1.324.516,69 KM

SLUŽBA ZA RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI
- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
516.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 506.200,00 KM
- Ekonomski kod „611200 - Naknade troškova zaposlenih“, u 
koloni 10. iznos od 87.380,00  KM zamjenjuje se iznosom od 
77.380,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 15.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 13.300,00 
KM
- Ekonomski kod „613934 - Izdaci za hardverske i softverske 
usluge“, u koloni 10. iznos od 13.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 3.000,00 KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od 4.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
3.500,00 KM
- Ekonomski kod „614239-8 - Grant za pomoć romskoj pop-
ulaciji“, u koloni 10. iznos od 20.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 46.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-18 - Grant neprofitnoj organizaciji 
- RSD „Sloboda” Tuzla“, u koloni 10. iznos od 330.000,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 360.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-31 - Grantovi za kulturne manifes-
tacije” , u koloni 10. iznos od 58.100,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 78.100,00 KM
- Ekonomski kod „614311-52 - Grantovi za medije“, u kolo-
ni 10. iznos od 45.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
50.000,00 KM
- Ekonomski kod „614329-10 - Transfer za rad - JP RTV 7 
Tuzla“, u koloni 10. iznos od 400.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 420.000,00 KM
- U redu „Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti”, u koloni 10. iznos od 4.269.380,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 4.337.380,00 KM

JU DOM MLADIH TUZLA
- Ekonomski kod „611200 - Naknade troškova zaposlenih“, u 
koloni 10. iznos od 33.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
34.500,00 KM
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- Ekonomski kod „613500 - Izdaci za usluge prevoza i gori-
va“, u koloni 10. iznos od 1.100,00  KM zamjenjuje se izno-
som od 100,00 KM
- Ekonomski kod „613810 - Izdaci osiguranja“, u koloni 10. 
iznos od 0,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.000,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.500,00 KM
- Ekonomski kod „613930 - Stručne usluge“, u koloni 10. 
iznos od 2.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.500,00 
KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od 26.070,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
24.570,00 KM
- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 10. 
iznos od 21.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 25.000,00 
KM
- U redu „JU Dom mladih”, u koloni 10. iznos od 417.370,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 421.370,00 KM

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD TUZLA
- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
574.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 572.500,00 KM, a 
u koloni 11. iznos od 8.302,27 KM zamjenjuje se iznosom od 
7.902,27 KM
- Ekonomski kod „611200 - Naknade troškova zaposlenih“, u 
koloni 10. iznos od 94.140,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
91.640,00 KM
- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 10. 
iznos od 10.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 10.900,00 
KM
- Ekonomski kod „613810 - Izdaci osiguranja“, u koloni 10. 
iznos od 4.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 3.600,00 KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 11. iznos od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
3.400,00 KM
- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 10. 
iznos od 1.580,00 KM zamjenjuje se iznosom od 5.580,00 KM

SLUŽBA ZA RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI
SREDSTVA OD NAKNADE ZA PRIHODE OSTVARENE 
RADOM TERMOELEKTRANA
- Ekonomski kod „614329-20 - Grant za JP Veterinarska 
stanica - Program kontrole populacije pasa u Gradu Tuzla“, u 
koloni 10. iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
70.000,00 KM
- U redu „Sredstva od naknade za prihode ostvarene radom 
termoelektrana”, u koloni 10. iznos od 1.610.000,00 KM zam-
jenjuje se iznosom od 1.630.000,00 KM
- U redu „UKUPNO Služba za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti”, u koloni 10. iznos od 8.696.310,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 8.788.310,00 KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ
- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
421.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 400.430,00 KM

- Ekonomski kod „613100 - Putni troškovi“, u koloni 10. iznos 
od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.500,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 9.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 11.700,00 
KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od 4.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
4.670,00 KM
- U redu „Služba za komunalne poslove”, u koloni 10. iznos 
od 619.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 599.600,00 KM

ODJELJENJE ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU
- Ekonomski kod „613324-2 - Izdaci za održavanje zelenih 
površina“, u koloni 10. iznos od 400.000,00 KM zamjenjuje 
se iznosom od 412.000,00 KM
- U redu „Ukupni tekući izdaci izdaci“, u koloni 10. iznos od 
4.415.900,00 KM zamjenjuje se iznosom od 4.427.900,00 KM

IZDACI POSEBNOG RAČUNA
- Ekonomski kod „613324 - Izdaci za održavanje higijene 
Grada“, u koloni 10. iznos od 206.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 218.000,00 KM
- Ekonomski kod „613724 - Izdaci za tekuće održavanje pute-
va“, u koloni 10. iznos od 601.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 735.500,00 KM
- Ekonomski kod „613726 - Izdaci za tekuće održavanje javne 
rasvjete“, u koloni 10. iznos od 220.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 200.000,00 KM
- Ekonomski kod „613727-7 - Izdaci za tekuće održavanje ur-
banog mobilijara“, u koloni 10. iznos od 85.000,00 KM zam-
jenjuje se iznosom od 73.000,00 KM
- Ekonomski kod „613915 - Izrada projektne dokumentacije“, 
u koloni 10. iznos od 110.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 
od 107.000,00 KM
- Ekonomski kod „614811 - Naknade za povrat više ili 
pogrešno uplaćenih sredstava“, u koloni 10. iznos od 0,00  
KM zamjenjuje se iznosom od 3.000,00 KM
- Ekonomski kod „615311-2 - Grantovi za projekte energetske 
efikasnosti“, u koloni 10. iznos od 50.000,00  KM zamjenjuje 
se iznosom od 11.000,00 KM
- U redu „Ukupni tekući izdaci“, u koloni 10. iznos od 
3.139.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 3.214.800,00 KM
- Ekonomski kod „821213-2 - Izgradnja sportskih terena i 
sportskih objekata“, u koloni 10. iznos od 5.000,00  KM zam-
jenjuje se iznosom od 0,00 KM
- Ekonomski kod „821221-1 - Izgradnja javne rasvjete“, u 
koloni 10. iznos od 300.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 
od 289.500,00 KM
- Ekonomski kod „821222-3 - Izgradnja i rekonstrukcija se-
maforske signalizacije“, u koloni 10. iznos od 80.000,00  KM 
zamjenjuje se iznosom od 20.000,00 KM
- U redu „Ukupni kapitalni izdaci“, u koloni 10. iznos od 
2.010.758,78 KM zamjenjuje se iznosom od 1.935.258,78 KM

SREDSTVA OD NAKNADE ZA PRIHODE OSTVARENE 
RADOM   TERMOELEKTRANA
- Ekonomski kod „615311-2 - Grantovi za učešće u projekti-
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ma energetske efikasnosti.“, u koloni 10. iznos od 130.000,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM
- Ekonomski kod „821222-1 - Izgradnja i rekonstrukcija pute-
va“, u koloni 10. iznos od 1.500.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 1.730.000,00 KM
- Ekonomski kod „821224-1 - Izgradnja i rekonstrukcija vod.i 
kanalizacione mreže i objekata vodos.“, u koloni 10. iznos od 
700.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 380.000,00 KM
- Ekonomski kod „821224-2 - Izgradnja vrelovodne mreže“, 
u koloni 10. iznos od 600.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 
od 800.000,00 KM
- U redu „Sredstva od naknade za prihode ostvarene radom 
termoelektrana“, iznos od 3.390.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 3.370.000,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove MZ“, iznos od 14.962.928,78 KM zamjenjuje se izno-
som od 14.934.928,78 KM

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 
OKOLINE
- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
518.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 493.700,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za prostorno uređenje i zaštitu oko-
line“, iznos od 720.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
695.700,00 KM

 SLUŽBA ZA GEODETSKE POSLOVE
- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
669.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 666.700,00 KM
- Ekonomski kod „613100 - Putni troškovi“, u koloni 10. iznos 
od 1.350,00  KM zamjenjuje se iznosom od 1.000,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 13.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 15.650,00 
KM

SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
- Ekonomski kod „613991-10 - Rušenje zgrada u vlasništvu 
Grada Tuzla“, u koloni 10. iznos od 138.200,00  KM zamjen-
juje se iznosom od 137.100,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za inspekcijske poslove“, iznos od 
1.590.100,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.589.000,00 KM

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE 
POSLOVE
- Ekonomski kod „613810 - Izdaci za osiguranje“, u koloni 10. 
iznos od 22.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 24.500,00 
KM
- Ekonomski kod „613934 - Izdaci za hardverske i softverske 
usluge“, u koloni 10. iznos od 12.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 10.000,00 KM

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE
- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
1.838.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 1.801.000,00 
KM
- Ekonomski kod „613210 - Izdaci za energiju“, u kolo-
ni 10. iznos od 30.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 

33.000,00,00 KM
- Ekonomski kod „613310 - Izdaci za komunikaciju“, u kolo-
ni 10. iznos od 12.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 
13.000,00 KM
- Ekonomski kod „613720 - Izdaci za tekuće održavanje“, u 
koloni 10. iznos od 3.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 
4.000,00,00 KM
- Ekonomski kod „614311-35 - Grant neprofitnim organizaci-
jama-DVD na području Grada Tuzla“, u koloni 10. iznos od 
10.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 11.000,00,00 KM;
- Ekonomski kod „615311-5 - Kapitalni grant neprofitnim 
organizacijama - DVD Gornja Tuzla“, u koloni 10. iznos od 
6.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 5.000,00 KM
- U redu „Služba civilne zaštite”, u koloni 10. iznos od 
2.689.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.657.200,00 KM

Član 2.

Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 
Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu u skladu s članom 1. ove 
Odluke.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2015. godinu.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6165/2015                                                                    Jasmin Imamović
22. decembar 2015. godine 

2
Na osnovu člana 25. i 26. Zakona o računovodstvu i re-

viziji u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, 
broj 83/09.), člana 67.i 68. Pravilnika o knjigovodstvu budžeta 
u Federaciji BiH („Sl. novine FBiH“, broj 60/14.), člana 4. 
Pravilnika o provođenju popisa u Općini Tuzla („Sl. glasnik 
Općine Tuzla“, broj 10/12.) i člana 7. Statutarne Odluke o or-
ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.), Gradonačelnik Grada 
Tuzla, donosi

ODLUKU

o redovnom godišnjem popisu sa stanjem na dan   

31. 12. 2015. godine

Član 1.

Ovom Odlukom se utvrđuje predmet redovnog godišnjeg 
popisa, rokovi vršenja popisai način formiranja komisija za 
popis sa stanjem na dan 31. 12. 2015. godine.
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Član 2.

Predmet redovnog godišnjeg popisa na dan 31. 12. 2015. 
godine su:

- imovina (dugotrajna materijalna i nematerijalna stalna sred-
stva),
- novčana sredstva i vrijednosni papiri,
- materijal  i sitan inventar i
- potraživanja i obaveze.

Član 3.

Za provođenje redovnog godišnjeg popisa formiraju se 
sljedeće komisije:

1. Komisija za popis zemljišta.
2. Komisija za popis stanova.
3. Komisija za popis zgrada.
4. Komisija za popis objekata i opreme komunalne infrastruk-
ture.
5. Komisija za popis javnih dobara, koja se vode u stalnim 
sredstvima Grada Tuzla.
6. Komisija za popis investicija u toku.
7. Komisija za popis opreme gradskih službi za upravu, 
stručnih i drugih službi.
8. Komisija za popis novčanih sredstava.
9. Komisija za popis dugoročnih plasmana i vrijednosnih pa-
pira.
10. Komisija za popis materijala i sitnog inventara.
11. Komisija za popis potraživanja, kratkoročnih plasmana i 
razgraničenih prihoda.
12. Komisija za popis obaveza i razgraničenih rashoda.

Član 4.

Komisije iz člana 3.osim za Komisiju iztačke 7. ove 
Odlukeimenuje Gradonačelnik, a komisije za popis opreme 
gradskih službi za upravu, stručnih i drugih službiimenuju ru-
kovodioci službi za upravu i stručnihslužbi, direktor upravne 
organizacije i Gradski pravobranilac, posebnim rješenjem.

Član 5.

Za koordinaciju rada komisija za popis, Gradonačelnik 
Grada Tuzla imenuje Centralnu popisnu komisiju.

Centralna popisna komisija ima obavezu da po okonča-
nju popisa izradi Elaborat oizvršenom popisu za 2015.godinui 
isti dostaviti Gradonačelniku radi usvajanja.

Član 6.

Rok za  izvršenje poslova popisa je  15. 1. 2016. godine, 
a rok za izradu Elaborata o izvršenom popisu za 2015. godinu 
je 20. 1. 2016.godine.

Član 7.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5992-2015                                                                   Jasmin Imamović
14. decembar 2015. godine 

3
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.) i člana 7. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 
3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o dopuni Odluke o uslovima i načinu korištenja prostori-
ja i objekata koji se nalaze u evidenciji mjesnih zajednica 

u općini Tuzla

Član 1. 

U članu 16. Odluke o uslovima i načinu korištenja pro-
storija i objekata koji se nalaze u evidenciji mjesnih zajednica 
u općini Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 10/05.), 
iza alineje 3. se dodaje snova alineja 4. koja glasi:

„– Za smještaj udruženja građana učesnika narodnoos-
lobodilačkog rata 1941.-1945. i pripadnika Oružanih snaga 
Republike Bosne i Hercegovine (Armije Republike Bosne i 
Hercegovine, Hrvatskog vijeća obrane i policije nadležnog or-
gana unutrašnjih poslova).“

Član 2.

Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u 
„Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-05-5914-2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine 

4
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skldu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.), člana 20. Odluke o izvrše-
nju Budžeta Grada Tuzla za 2015.godinu („Sl. glasnik Grada 
Tuzla“, 4/14.), na prijedlog Službe civilne zaštite, broj 11-14-
319-1/15  od 30. 3. 2015. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, 
donosi
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ODLUKU

o prenosu odobrenih budžetskih sredstava

I

Ovom Odlukom se odobrava prenos odobrenih budžet-
skih sredstava Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Gornja 
Tuzla, u iznosu od 1.000,00 KM, s pozicije u Budžetu Grada 
Tuzla za 2015. godinu, ekonomski kod : 614311-35 – grant 
neprofitnim organizacijama – DVD-a, na području Grada Tu-
zla.

II

Sredstva iz člana 1. ove Odluke, UG DVD Gornja Tu-
zla će koristiti u skladu s odobrenim Programom raspodjele 
sredstava.

III

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, a za praćenje namjenskog utroška odobrenih sred-
stava zadužuje se Služba civilne zaštite.

IV

Zadužuje se UG DVD Gornja Tuzla da, po utrošku sred-
stava iz člana 1. ove Odluke, najkasnije do 31. 12. 2015. godi-
ne, dostavi Službi civilne zaštite izvještaj o utrošku sredstava 
odobrenih iz Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu. 

V

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će obavlje-
na u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5742/2015                                                                    Jasmin Imamović
2. decembar 2015. godine 

5
Na osnovu člana 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Služ-

beni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
člana 25. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skla-
du sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tu-
zle“, broj 1/14.) te odredbi Odluke o izvršavanju Budžeta Gra-
da Tuzle za 2015. godinu, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o korištenju sredstava

Član 1.

Odobrava se Udruženju građana Centar za ekologiju 
i energiju korištenje sredstava u iznosu od 22.654,00 KM, 
uvrštenih u Budžet Grada Tuzle za period od 1. 1. do 31. 12. 
2015. godine, u vidu tekućeg granta za projekte energetske 
efikasnosti, ekonomski kod 614311-55.

 
Član 2.

Sredstva  iz člana 1. ove Odluke, Udruženje građana 
Centar za ekologiju i energiju će koristiti isključivo u svrhu 
izrade II faze sveobuhvatne Studije saobraćaja Grada Tuzla, 
sve u skladu s odredbama Memoranduma o poslovnoj sarad-
nji, broj 05-01-23-124/15 od 18. 6. 2015. godine, potpisanog 
između Grada Tuzla i Udruženja građana Centar za ekologiju 
i energiju.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije.

Član 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Tuzle”.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5848/2015                                                                    Jasmin Imamović
9. decembar 2015. godine 

6
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, br. 1/14), člana 8. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Službeni glasnik Gra-
da Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Odlukom Kantonalne uprave 
civilne zaštite, broj: 18/01-14-016415-11/15 od 7. 7. 2015.go-
dine i Zahtjevom Službe civilne zaštite, broj: 11-14-830/15 od 
23. 7. 2015. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izmjeni Odluke o usmjeravanju neplaniranih namjen-
skih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu

Član 1.

U članu 2.Odluke o usmjeravanju neplaniranih namjen-
skih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 8/15.), u stavu 1. riječi „Za 
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zaštitu i spašavanje“,  zamjenjuju se riječima „ Za otklanjanje 
posljedica prirodne nesreće“.

U istom članu stav 2. mjenja se i glasi:

„Sredstva iz prethodnog stava će se koristiti za pokriće defi-
cita  ostvarenog u Budžetu Grada Tuzla za 2014. godinu, a 
planiranog u Budžetu za 2015. godinu u dijelu plana prihoda 
po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i 
donacija za organizacionu jedinicu „Civilna zaštita – Sredstva 
za otklanjanje posljedica prirodne nesreće.“

Član 2.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i Služba civilne zaštite. 

Član 3.

 Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Član 4.

Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5806/2015                                                                 Jasmin Imamović
4. decembar 2015. godine 

7
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14.), člana 8. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Službeni glasnik Gra-
da Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi sa Zahtjevom JU za predškol-
ski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla, broj: 4747/2015. 
od 23. 11. 2015. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 
Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih sred-
stava u Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu, na ime nabavke 
materijala , u iznosu od  8.571,46 KM. 

Navedena sredstva su uplaćena, dana 17. 11. 2015. godi-
ne, od strane Ministarstva nauke, obrazovanja, kulture i sporta 
Tuzlanskog kantona.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2015. godinu u dijelu plana prihoda po osno-

vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
ekonomski kod 732114 – Primljeni tekući transferi od kan-
tona,  JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“  
Tuzla.

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
na budžetskoj organizaciji, broj: 0404001, ekonomski kod: 
613400 – Nabavka materijala - JU za predškolski odgoj i ob-
razovanje „Naše dijete“  Tuzla.

                                                                                                                                          
Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“  
Tuzla.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5852/2015                                                                    Jasmin Imamović
9. decembar 2015. godine 

8
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14.), člana 8. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Službeni glasnik Gra-
da Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi sa Zahtjevom Službe civilne 
zaštite, broj 11-14-12-44/15 od 1. 12. 2015. godine i Spora-
zumom zaključenim između Ambasade Republike Bugarske i 
Općine Tuzla, broj: 02-44-5323-2014  od 26. 11. 2014. godi-
ne, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu, za sanaciju 
klizišta nastalih prirodnom nesrećom, u iznosu od  1.000,01 
KM. 

Od strane Ambasade Republike Bugarske, na osnovu 
Sporazuma, broj: 02-44-5323-2014 od 26. 11. 2014. godi-
ne, uplaćena su sredstva dana 4. 12. 2014. godine u iznosu  
od 24.999,42 KM i dana 15. 12. 2014. godine  u  iznosu  od 
25.000,59 KM, što ukupno iznosi 50.000,01 KM. 

Odlukom o izmenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla 
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za period 1. 1. do 31. 12. 2015. godinu, broj: 01-14-2777-2015 
od 16. 6. 2015. godine, u Budžet su uključena sredstva u izno-
su od 49.000,00 KM. 

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2015. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
povećanjem prihoda na ekonomskom kodu 741111 – Kapital-
ni transferi od inostranih vlada, Sredstva za otklanjanje po-
sljedica prirodne nesreće i obnovu područja zahvaćenih pri-
rodnom nesrećom.    

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
na budžetskoj organizaciji  broj: 1205001, ekonomski kod: 
613727-10 - Izdaci za sanaciju klizišta nastalih prirodnom 
nesrećom  – Služba civilne zaštite - Sredstva za otklanjanje 
posljedica prirodne nesreće i obnovu područja zahvaćenih pri-
rodnom nesrećom.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i Služba civilne zaštite.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5932/2015                                                                    Jasmin Imamović
14. decembar 2015. godine 

9
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-4286/15 od 23. 10. 2015. godine, Službenom zabilješ-
kom od 23. 10 2015. godine i Zahtjevom Hasanović Fahrudi-
na iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Hasanović Fahrudinu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 282,35 KM (dvije stotine osamdeset 
dvije i 35/100 konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fondu PIO, 
na ime neizmirenih doprinosa za penzijsko-invalidsko osigu-
ranje, za period 1. 9. 1995. do 31. 12. 1995. godine, za Hasa-
nović Fahrudina, a radi povezivanja radnog staža za naznačeni 
period.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Fedarl-
ni Zavod za penzijsko/mirovinsko osiguranje, broj: 338-300-
22000077-96, vrsta prihoda: 712112, otvoren kod Uni Credit 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-4286/2015                                                                   Jasmin Imamović
13. novembar 2015. godine 

10
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-5995/15-veza 04-14-6469 od 9. 11. 2015. godine i 
Zahtjevom Dedajić Muhameda iz Tuzle, Gradonačelnik Gra-
da Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Dedajić Muhamedu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      
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II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Dedajić Mu-
hamedu, na ime finansijske pomoći za liječenje supruge.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Dedajić 
Muhamed, broj: 102-000-00000000-23, broj partije tekućeg 
računa: 15-41-20668-3, otvoren kod Union Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5995/2015-veza 04-6469                                      Jasmin Imamović
17. novembar 2015. godine 

11
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6854/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Špidla 
Nevenke iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Špidla Nevenki

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Špidla Ne-
venki, na ime finansijske pomoći za liječenje teško oboljele 
kćerke.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Špidla 
Nevenka, broj: 132-100-02052272-73, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6854/2015                                                                   Jasmin Imamović
17. novembar 2015. godine 

12
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-3675/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Vantić 
Sadike iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Vantić Sadiki

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Vantić Sadiki, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdravstvene 
i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Vantić 
Sadika, broj: 154-001-00000019-10, broj partije tekućeg raču-
na: 59916521, otvoren kod Intesa Sanpaolo Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-3675/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 
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13
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-3961/15 od 16. 11. 2015. godine i Zahtjevom Suljić 
Mirsada iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Suljić Mirsadu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Suljić Mirsa-
du, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materi-
jalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Suljić 
Mirsad, broj: 161-025-00000000-47, broj partije tekućeg ra-
čuna: 09250623697, otvoren kod Raiffeisen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-3961/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

14
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 

04-14-4689/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Berbić 
Alije iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Berbić Aliji

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Berbić Aliji, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Berbić 
Alija, broj: 161-300-00559222-04, broj partije tekućeg raču-
na: 09250623697, otvoren kod Raiffeisen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-4689/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

15
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-5011/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Švabić 
Dragana iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Švabić Draganu
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I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Švabić Dra-
ganu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Švabić 
Dragan, broj: 132-100-20001689-14, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5011/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

16
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6237/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Mezei 
Ilinke iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Mezei Ilinki

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mezei Ilinki, 

na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mezei 
Ilinka, broj: 338-440-25393144-49, broj partije tekućeg raču-
na: 45489261000, otvoren kod Uni Credit Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6237/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine

17
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6466/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Sejranić 
Mirsada iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Sejranić Mirsadu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Sejranić Mir-
sadu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Sejranić 
Mirsad, broj: 141-901-10125396-47, broj partije tekućeg ra-
čuna: 125396 21 29549, otvoren kod BBI Banke.
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IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6466/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

18
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6852/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Hadžić 
Nurdina iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Hadžić Nurdinu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hadžić Nu-
rdinu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hadžić 
Nurdin, broj: 132-220-20021762-69, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6852/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

19
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6936/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Aziri Ale-
na iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Aziri Alenu 

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Aziri Alenu, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Aziri 
Alen, broj: 338-300-2500000-19, broj partije tekućeg računa: 
4032664000, otvoren kod Uni Credit Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6936/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

20
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
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Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7200/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Hasano-
vić Amira iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Hasanović Amiru

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hasanović 
Amiru, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ha-
sanović Amir, broj: 132-100-02065981-74, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7200/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

21
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7399/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Zahirović 
Timee iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Zahirović Timei

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 700,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Zahirović Ti-
mei, na ime finansijske pomoći za obezbjeđenje osnovnih ele-
mentarnih uslova stanovanja u sistemu socijalnog stanovanja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Zahiro-
vić Timea, broj: 161-300-00581004-36, otvoren kod Raiffei-
sen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7399/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

22
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s aktom 
Gradonačelnika, broj: 02-14-5402 od 18. 11. 2015. godine, 
Zahtjevom JP Direkcija za izgradnju, broj 04-385 od 16. 11. 
2015. godine i Zapisnikom Federalnog zavoda za penzijsko i 
i invalidsko osiguranje KAS Tuzla, broj: FZ6/3-14-3-1-2/15 
od 16. 11. 2015. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Remetić Aleksandru 

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 357,60 KM (tri stotine pedeset sedam i 
60/100 konvertibilnih maraka).                                                                      
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II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fondu PIO, 
na ime neizmirenih doprinosa za penzijsko-invalidsko osigu-
ranje, za period 27. 8. 1995. do 27. 1. 1996. godine, za Reme-
tić Aleksandra, bivšeg uposlenika JP Direkcija za izgradnju 
Tuzla, a radi povezivanja radnog staža za naznačeni period.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Federal-
ni zavod za penzijsko/mirovinsko osiguranje , broj: 338-000-
2200007-96, vrsta prihoda: 712112, otvoren kod Uni Credit 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5402/2015                                                                   Jasmin Imamović
20. novembar 2015. godine 

23
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6955/15 od 18. 11. 2015. godine i Zahtjevom Murato-
vić Emira iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Muratović Emiru

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Muratović 
Emiru, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun 
Muratović Emir, broj: 132-100-20151565-78, otvoren kod 
NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6955/2015                                                                   Jasmin Imamović
23. novembar 2015. godine 

24
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7003/15 od 18. 11. 2015. godine i Zahtjevom Ibrić 
Mirze iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ibrić Mirzi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ibrić Mirzi, 
na ime finansijske pomoći za liječenje u inostranstvu.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ibrić 
Mirza, broj: 199-050-60576311-80, otvoren kod Sparkasse 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.
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GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7003/2015                                                                   Jasmin Imamović
23. novembar 2015. godine 

25
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7081/15 od 18. 11. 2015. godine i Zahtjevom Suljić 
Medihe iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Suljić Medihi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Suljić Medi-
hi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materi-
jalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Suljić 
Mediha, broj: 338-300-25000004-19, broj partije tekućeg ra-
čuna: 40179634000, otvoren kod Uni Credit Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7081/2015                                                                   Jasmin Imamović
23. novembar 2015. godine 

26
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7164/15 od 18. 11. 2015. godine i Zahtjevom Bećirović 
Samida iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Bećirović Samidu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bećirović Sa-
midu, na ime finansijske pomoći za liječenje teškog oboljenja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Beći-
rović Samid, broj: 132-100-20087999-74, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7164/2015                                                                   Jasmin Imamović
23. novembar 2015. godine 

27
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
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04-14-7379/15 od 18. 11. 2015. godine i Zahtjevom Malagić 
Senade iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Malagić Senadi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 700,00 KM (sedam stotina konverti-
bilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Malagić Se-
nadi, na ime finansijske pomoći za obezbjeđenje osnovnih ele-
mentarnih uslova stanovanja u sistemu socijalnog stanovanja..

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Malagić 
Senada, broj: 161-025-00000000-47, broj partije tekućeg ra-
čuna: 0925058869, otvoren kod Raiffeisen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7379/2015                                                                   Jasmin Imamović
23. novembar 2015. godine 

28
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6897/15 od 13. 11. 2015. godine i Zahtjevom Ramić 
Mirele iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ramić Mireli

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ramić Mireli, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ramić 
Mirela, broj: 132-100-02050360-86, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6897/2015                                                                   Jasmin Imamović
19. novembar 2015. godine 

29
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7108/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Hirkić 
Nihade iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Hirkić Nihadi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hirkić Niha-
di, na ime finansijske pomoći za liječenje sina Fuada.
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III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hirkić 
Nihada, broj: 132-100-20131094-90, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7108/2015                                                                   Jasmin Imamović
27. novembar 2015. godine

30
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7126/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Mujkić 
Nedžada iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Mujkić Nedžadu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih mara-
ka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mujkić Ned-
žadu, na ime finansijske pomoći za troškove sahrane majke 
Mujkić Besime.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mujkić 
Nedžad, broj: 132-100-20127869-65, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7126/2015                                                                   Jasmin Imamović
27. novembar 2015. godine

31
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7149/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Jahić 
Izeta iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Jahić Izetu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Jahić Izetu, na 
ime finansijske pomoći za liječenje teškog oboljenja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Jahić 
Izet, broj: 338-300-25000004-19, broj partije tekućeg računa: 
40292994000, otvoren kod UniCredit Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7149/2015                                                                   Jasmin Imamović
27. novembar 2015. godine
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32
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s aktom 
Gradonačelnika, broj: 02-službeno-DA (veza akt broj: 14-34-
5255) od 30. 11. 2015. godine, Zahtjevom Službe za budžet 
i finansije, broj 03-34-5255 AK od 24. 11. 2015. godine, 
Službenom zabilješkom od 20. 11. 2015. godine i Zahtjevom 
Kušljugić Branke, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Kušljugić Branki

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 510,60 KM (pet stotina deset i 60/100 
konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fondu PIO, 
na ime neizmirenih doprinosa za penzijsko-invalidsko osi-
guranje, za period 24. 3. 1995. do 31. 10. 1995. godine, za 
Kušljugić Branku, bivšeg uposlenika Grada Tuzla, a radi po-
vezivanja radnog staža za naznačeni period.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Federal-
ni zavod za penzijsko/mirovinsko osiguranje , broj: 338-000-
2200007-96, vrsta prihoda: 712112, otvoren kod Uni Credit 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5255/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

33
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-

zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Aktom 
Gradonačelnika, broj: 02-14-5717-DA od 1. 12. 2015. godi-
ne, Zahtjevom JP Direkcija za izgradnju, d.o.o. Tuzla, broj: 
01-401 od 18. 11. 2015. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, 
donosi

 
ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz „Tekuće rezerve“ Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, za šest radnika JP Direkcija 

za izgradnju Tuzla

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 3.000,00 KM (tri hiljade konvertibilnih 
maraka).

                                                                                  
II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju na ime finan-
sijske pomoći za šest radnika JP Direkcija za izgradnju Tuzla, 
za prevazilaženje teške materijalne situacije i svakom pojedi-
načno se izdvajaju sredstva u iznosu od po 500,00 KM i to po 
spisku s brojevima računa, kako slijedi:

1. Čamdžić Indira, račun broj: 137-730-00000005-66, partija 
broj: 2110000687954-977, otvoren kod NLB Banka.
2. Ivić Kata, račun broj: 132-730-00000005-66, partija broj: 
2110000639112, otvoren kod NLB Banka. 
3. Bajrić Majda, račun broj: 306-046-25694268-36, otvoren 
kod Hypo Alpe Adria Banke.
4. Šehić Jasminka, račun broj: 161-025-00000000-47, partija 
broj: 4255031002300498-656, otvoren kod Raiffeisen Banke.
5. Agić Senada, račun broj: 199-050-60553618-65, partija 
broj: 199-050-00702593-29, otvoren kod Sparkasse Banke.
6. Avdić Ševala, račun broj: 132-730-00000005-66, partija 
broj: 132-100-20011594-78, otvoren kod NLB Banka.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će sredstva u iznosu od po 500,00 KM uplatit 
po spisku i na račune navedene u tački II ove Odluke. 

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5717/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine
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34
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6614/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Mujagić 
Hajrije iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Mujagić Hajriji

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mujagić Haj-
riji, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Muja-
gić Hajrija, broj: 132-730-00000005-66, broj štednog računa: 
102102649, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6614/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

35
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 

04-14-7155/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Ahmeto-
vić Vahide iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ahmetović Vahidi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ahmetović 
Vahidi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ahme-
tović Vahida, broj: 555-053-81488041-70, otvoren kod Nove 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7155/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

36
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7166/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Osmić 
Fatime iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Osmić Fatimi
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I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Osmić Fati-
mi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materi-
jalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Osmić 
Fatima, broj: 161-300-00568098-51, otvoren kod Raiffeisen 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7166/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

37

Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-
deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7199/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Žilić 
Muhameda iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Žilić Muhamedu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Žilić Mu-
hamedu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Žilić 
Muhamed, broj: 161-300-00614246-26, otvoren kod Raiffe-
isen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7199/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

38
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7211/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom H.Abdić 
Sakiba iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, H.Abdić Sakibu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju H.Abdić Sa-
kibu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdrav-
stvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun H.Abdić 
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Sakib, broj: 132-100-20013033-29, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7211/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

39
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7259/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Ikanović 
Nermine iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ikanović Nermini

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ikanović 
Nermini, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ikano-
vić Nermina, broj: 132-100-02068506-65, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7259/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

40
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7615/15 od 26. 11. 2015. godine i Zahtjevom Mumino-
vić Lejle iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Muminović Lejli

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Muminović 
Lejli, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mu-
minović Lejla, broj: 132-100-20070074-14, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7615/2015                                                                   Jasmin Imamović
1. decembar 2015. godine

41
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
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04-14-7239/15 od 24. 11. 2015. godine i Zahtjevom Ramić 
Amele iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ramić Ameli

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ramić Ameli, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ramić 
Amela, broj: 555-500-00247492-21, otvoren kod Nove Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7239/2015                                                                   Jasmin Imamović
2. decembar 2015. godine

42
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Aktom 
Gradonačelnika, broj 02-14-5835/DA od 8. 12. 2015. godine, 
Prijedlogom Službe za boračko-invalidsku zaštitu, stambene 
poslove i povratak, broj: 10-41-1554/04 od 8. 12. 2015. godi-
ne – za Pavić Ljubicu iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, 
donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Pavić Ljubici

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Pavić Ljubici, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teškog oboljenja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pavić 
Ljubica, broj: 338-300-25000004-19, broj partije tekućeg ra-
čuna: 45426979000 otvoren kod UniCredit Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-5835/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

43
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7179/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Peranović 
Nade iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Peranović Nadi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Peranović 
Nadi, na ime finansijske pomoći za liječenje teško oboljele 
majke.
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III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pera-
nović Nada, broj: 132-100-02061840-81, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7179/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

44
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7401/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Joldić 
Bersima iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Joldić Bersimu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Joldić Bersi-
mu, na ime finansijske pomoći za liječenje teškog oboljenja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Joldić 
Bersim, broj: 140-402-50000994-77, otvoren kod Sberbanke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7401/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

45
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7421/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Ikanović 
Ramize iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ikanović Ramizi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ikanović Ra-
mizi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ikanović 
Ramiza, broj: 132-100-20093885-70, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7421/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

46
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
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zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7453/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Mu-
kić Emira iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Mukić Emiru

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mukić Emiru, 
na ime finansijske pomoći za liječenje teškog oboljenja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mu-
kić Emir, broj: 161-025-00000000-47, otvoren kod Raiffeisen 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7453/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

47
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7462/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Musić Sa-
nele iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Musić Saneli

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 400,00 KM (četiri stotina konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Musić Saneli, 
na ime finansijske pomoći za liječenje kćerke.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Musić 
Sanela, broj: 140-401-00251454-84, otvoren kod Volksbank.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7462/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

48
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7473/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Husić 
Mustafe iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Husić Mustafi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (četiri stotine konvertibil-
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nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Milaković 
Gordani, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hu-
sić Mustafa, broj: 132-730-00000005-66, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7473/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

49
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7643/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Husanović 
Adisa iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Husanović Adisu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Husanović 
Adisu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
zdravstvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hu-
sanović Adis, broj: 132-100-20040143-82, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7643/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

50
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7644/15 od 3. 12. 2015. godine i Zahtjevom Milaković 
Gordane iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Milaković Gordani

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (četiri stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Milaković 
Gordani, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troš-
kova sahrane majke.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Milako-
vić Gordana, broj: 132-100-20102393-57, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
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ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7644/2015                                                                   Jasmin Imamović
8. decembar 2015. godine

51
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6839/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Hasanče-
vić Suada iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Hasančević Suadu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hasančević 
Suadu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
zdravstvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hasanče-
vić Suad, broj: 140-401-50001826-55, otvoren kod Sberbank.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6839/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

52
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7216/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Vasić 
Miroslave iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Vasić Miroslavi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Vasić Mi-
roslavi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
zdravstvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Vasić 
Miroslava, broj: 132-100-20006122-04, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7216/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

53
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
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beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7380/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Tahirović 
Šefke iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Tahirović Šefki

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Tahirović 
Šefki, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Tahi-
rović Šefka, broj: 338-440-21516421-15, broj partije tekućeg 
računa: 40547112000, otvoren kod UniCredit Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7380/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

54
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7393/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Ičić Rizaha 
iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ičić Rizahu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ičić Rizahu, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ičić 
Rizah, broj: 338-300-25438747-80, otvoren kod UniCredit 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7393/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

55
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7466/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Zahirović 
Munire iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Zahirović Muniri

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Zahirović 
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Muniri, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
zdravstvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Zahiro-
vić Munira, broj: 161-025-00000000-47, broj partije tekućeg 
računa: 09-25-30566-6, otvoren kod Raiffeisen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7466/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

56
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7470/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Ramić Fa-
time iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ramić Fatimi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ramić Fati-
mi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdrav-
stvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ramić 

Fatima, broj: 132-100-20143378-98, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7470/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

57
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7577/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Ra-
mić Šefke iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ramić Šefki

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ramić Šefki, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ramić 
Šefko, broj: 102-300-00000000-23, broj partije tekućeg raču-
na: 15-41-20559-2, otvoren kod Union banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.
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GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7577/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

58
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7593/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Jaganjac 
Mehmeda iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Jaganjac Mehmedu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Jaganjac 
Mehmedu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
zdravstvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Jaga-
njac Mehmed, broj: 306-041-28207824-05, otvoren kod Alpe 
Adria Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7593/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

59
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7677/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Hirkić 
Fahrudina iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Hirkić Fahrudinu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 400,00 KM (četiri stotine konvertibilnih ma-
raka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hirkić Fahru-
dinu, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdrav-
stvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hirkić 
Fahrudin, broj: 101-100-00000000-23, broj partije tekućeg ra-
čuna: 1541224010, otvoren kod Union Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7677/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

60
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
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Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7818/15 od 8. 12. 2015. godine i Zahtjevom Hodžić Se-
nada iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Hodžić Senadu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hodžić Sena-
du, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdrav-
stvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hodžić 
Senad, broj: 132-100-02069793-84, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7818/2015                                                                   Jasmin Imamović
11. decembar 2015. godine

61
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7372/15 od 9. 12. 2015. godine i Zahtjevom Kobaš Se-
fije iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Kobaš Sefiji

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kobaš Sefiji, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kobaš 
Sefija, broj: 132-100-20098664-89, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7372/2015                                                                   Jasmin Imamović
14. decembar 2015. godine

62
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7471/15 od 9. 12. 2015. godine i Zahtjevom Šabanović 
Azemine iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Šabanović Azemini

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šabanović 
Azemini, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.
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III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šabano-
vić Azemina, broj: 161-025-00000000-47, broj partije tekućeg 
računa: 09250394667, otvoren kod Raiffeisen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7471/2015                                                                   Jasmin Imamović
14. decembar 2015. godine

63
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7472/15 od 9. 12. 2015. godine i Zahtjevom Ljaljić Se-
nade iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ljaljić Senadi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ljaljić Sena-
di, na ime finansijske pomoći za liječenje kćerke Mehić Šejle 
u inostranstvu.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun kćerke 
Ljaljić Senade – Mehić Šejle, broj: 132-100-20151759-78, 
otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7472/2015                                                                   Jasmin Imamović
14. decembar 2015. godine

64
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-7490/15 od 9. 12. 2015. godine i Zahtjevom Mustafić 
Munibe iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Mustafić Munibi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mustafić Mu-
nibi, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mustafić 
Muniba, broj: 132-100-20112474-78, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7490/2015                                                                   Jasmin Imamović
14. decembar 2015. godine
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65
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-7556/15 od 9. 12. 2015. godine i Zahtjevom Lilić 
Đurđe iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Lilić Đurđi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Lilić Đurđi, 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdravstvene 
i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Lilić 
Đurđa, broj: 132-100-20101951-25, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-7556/2015                                                                   Jasmin Imamović
14. decembar 2015. godine

66
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godi-
nu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s 
u vezi s aktom Gradonačelnika, broj: 02-14-6035/DA od 17. 

12. 2015. godine i Zahtjevom Crvenog križa TK Tuzla, broj: 
07-15-442/15 od 14. 12. 2015. godine, Gradonačelnik Grada 
Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Crvenom križu TK Tuzla

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Crvenom kri-
žu TK Tuzla, na ime finansijske pomoći za popravak teren-
skog vozila za distribuciju humanitarne pomoći.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Crveni 
križ TK Tuzla, broj: 132-100-03092502-67, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-14-6035/2015                                                                   Jasmin Imamović
17. decembar 2015. godine

67
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s u vezi 
s aktom Gradonačelnika, broj: 02-14-5756/DA (veza akt broj: 
02-34-004024-2015) od 17. 12. 2015. godine, Zahtjevom JP 
Direkcija za izgradnju d.o.o. Tuzla, broj: 03-432 od 11. 12. 
2015. godine i Zahtjevom Avdihodžić Senade, Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Avdihodžić Senadi
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I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, u 
iznosu od 14.080,83 KM (četrnaest hiljada osamdeset i 83/100 konvertibilnih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Avdihodžić Senadi, radniku JP Direkcija za izgradnju d.o.o. Tuzla, koja je stekla 
uslove za penzionisanje, na ime neizmirenih poreza i doprinosa, i to:

Red. br. Prezime i 
ime 

Doprinos 
za 
PIO/MIO 
(23%) 

Doprinos 
za zdrav. 
osiguranje 
(16,50%) 

Doprinos 
za osig. 
od 
nesapos. 
(2%) 

Porez na 
dohodak 
(10%) 

Poseban 
porez za 
zaštitu 
od 
prirod. 
nesreće 
(0,50) 

Opća 
vodna 
naknada 
(0,50) 

UKUPNO 

1. Avdihodžić 
Senada 

6.996,74 5019,40 608,41 1.259,16 98,56 98,56 14.080,83 

 UKUPNO: 6.996,74 5019,40 608,41 1.259,16 98,56 98,56 14.080,83 
 

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i finansije, koja će navedena sredstva u tački II ove Odluke, uplatiti 
na odgovarajuće račune na ime poreza i doprinosa. 

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                         GRADONAČELNIK
Gradonačelnik
Broj: 02-14-5756/2015                                                                                                                          Jasmin Imamović
18. decembar 2015. godine 

68
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH”, broj 35/05), člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH”, broj 49/06.) i člana 7. u vezi sa članom 20. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Savjeta za implementaciju Projekta UNDP BiH „Detaljna procjena rizika od poplava i klizišta za urbana 
područja Tuzle i Doboja“ u Gradu Tuzla

I

U Savjet za implementaciju Projekta UNDP BiH „Detaljna procjena rizika od poplava i klizišta za urbana područja Tuzle i 
Doboja“ u Gradu Tuzla (u daljem tekstu: Savjet), imenuju se:

1. Dr. sci. Miralem Mulać, dipl. ing. geol., predsjednik. 
2. Indira Sofić, dipl. ing. arh., član.  
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3. Damir Hamustafić, dipl. ing. građ., član.
4. Dr. sci. Nedreta Kikanović, dipl. ing. geod., član.
5. Gordana Bajraktarević, dipl. ing. arh., član.
6. Mirela Uljić, dipl. ing. građ., član. 
7. Armela Efendić, dipl. ing. el., član.    
8. Mr. Mirsad Djedović, dipl. ing. geod., član.
9. Sonja Brčinović, prof. soc., član.

II

Zadatak Savjeta je koordinacija rada sa odabranim kon-
sultantom Projekta, dostavljanje svih potrebnih informacija i 
podataka za izradu Projekta, praćenje izrade Projekta i njego-
va verifikacija po pojedinim fazama, u cilju što bolje i kvali-
tetnije izrade Projekta, kojima će se identificirati područja u 
Gradu Tuzla koja su pod visokim stepenom rizika od poplava 
i klizišta.

III

Rok za izvršenje zadataka-kontinuirano do okončanja 
projekta. 

IV

Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja, Savjet će 
obavljati u toku redovnog radnog vremena i bez naknade.

V

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VI

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla”.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-44-5858-2015                                                                 Jasmin Imamović
9. decembar 2015. godine

69
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.), odredaba Za-
kona o internoj reviziji u javnom sektoru u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Herce-
govine“, broj 47/08.) i člana 7. u vezi sa članom 20.  Statutar-
ne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 
3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

PRAVILNIK 

o internoj reviziji 

I OPĆE ODREDBE

Član 1.

 Ovim Pravilnikom se uređuju nadležnost, nezavisnost, 
obaveze i ovlaštenje interne revizije,  izrada i izvršenje pla-
nova interne revizije, te izvještavanja i druga pitanja vezana 
za obavljanje interne revizije u gradskim službama za upravu, 
gradskim stručnim i drugim službama, gradskim upravnim 
organizacijama i Gradskom pravobranilaštvu Tuzla (u daljem 
tekstu: gradske službe).

Član 2. 

U smislu ovog Pravilnika, termini koji se u njemu koriste 
imaju sljedeća značenja:

1. Interna revizija je nezavisno, objektivno uvjeravanje i kon-
sultantska aktivnost kreirana s ciljem da se doda vrijednost i 
unaprijedi poslovanje organizacije.
2. Kodeks profesionalne etike podrazumijeva principe pro-
fesije i prakse interne revizije (integritet, nezavisnost, ob-
jektivnost, povjerljivost i stručnost) i pravila ponašanja koja 
navode kako se trebaju ponašati interni revizori u obavljanju 
svoje funkcije. 
3. Centralna harmonizacijska jedinica (u daljem tekstu: CHJ) 
uspostavljena u okviru Federalnog ministarstva finansija u 
Federaciji, ovlaštena je za razvoj u oblasti interne revizije, 
nadzor nad implementacijom svih važećih propisa iz oblasti 
interne revizije, koordinaciju rada jedinica interne revizije u 
Federaciji i izvještavanje o pomenutim aktivnostima. 
4. Sukob interesa podrazumijeva svaki odnos koji nije, ili se 
čini da nije, u najboljem interesu organizacije. Sukob interesa 
nepovoljno utiče na sposobnost pojedinca da objektivno ispu-
ni svoje dužnosti i odgovornosti.
5. Metodologija rada interne revizije u javnom sektoru u 
Federaciji Bosne i Hercegovine propisuje način i procedure 
obavljanja interne revizije kod korisnika javnih sredstava iz 
budžeta Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, gradova, 
općina i vanbudžetskih fondova u Federaciji Bosne i Hercego-
vine i isti donosi i ažurira Centralna harmonizacijska jedinica 
u Federaciji Bosne i Hercegovine, uz saglasnost Koordinaci-
jskog odbora centralnih harmonizacijskih jedinica u Bosne i 
Hercegovini.

II NADLEŽNOST INTERNE REVIZIJE

Član 3. 

Nadležnost interne revizije je određena Zakonom o inter-
noj reviziji u javnom sektoru u FBiH,        Odlukom o osniva-
nju Službe za internu reviziju Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 6/14.) , standardima profesionalne prakse 
internih revizora i ovim pravilnikom, a odnosi se na procjenu 
adekvatnosti i efikasnosti sistema finansijskog upravljanja i 
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kontrole u smislu:

1) Identifikacije rizika, ocjene rizika i upravljanja rizikom od 
strane rukovodstva gradskih službi;
2) Ispunjavanja zadataka i postizanja definisanih ciljeva grad-
skih službi.
3) Ekonomične, efikasne i djelotvorne upotrebe resursa.                                                    
4) Usklađenosti s uspostavljenim politikama, procedurama, 
zakonima i regulativama.  
5) Čuvanja sredstava organizacije od gubitaka kao rezultata 
svih vidova nepravilnosti.
6) Integriteta i vjerodostojnosti informacija, računa i poda-
taka, uključujući procese internog i eksternog izvještavanja.                                                                                

Član 4.

Interna revizija se obavlja u skladu s Metodologijom rada 
interne revizije u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Herce-
govine, međunarodnim standardima za profesionalnu praksu 
interne revizije, zakonima i drugim propisima koji uređuju 
ovu oblast, te dobrim praksama u državama u okruženju, kao i 
kodeksom profesionalne etike za internu reviziju.

III NEZAVISNOST

Član 5. 

Nezavisnost je od suštinske važnosti za rad interne re-
vizije.

Interni revizori ne razvijaju i ne uvode procedure, ne pri-
premaju podatke i ne uključuju se u aktivnosti koje revidiraju.

Interni revizori uključuju se u razvoj ili provođenje poli-
tika, sistema i procedura Grada Tuzla isključivo savjetodavno, 
u skladu sa svim prijašnjim i/ili trenutačnim preporukama koje 
je dala Služba za internu reviziju (u daljem tekstu: Služba).

Nezavisnost internih revizora ostvaruje se nezavisnošću 
u njihovom radu i nemogućnošću da budu otpušteni ili pre-
mješteni na drugo radno mjesto zbog iznošenja činjeničnog 
stanja i davanja određenih preporuka.

IV OBAVEZE I OVLAŠTENJA 

Član 6. 

Rukovodilac Službe ima obaveze da:

a) pripremi Pravilnik o internoj reviziji i operativna uputstva,
b) pripremi strateški plan za period od tri godine,
c) pripremi godišnji plan revizije na osnovu procjene 
rizika i usvojenog strateškog plana i, nakon što ga odobri 
Gradonačelnik, osigurava njegovu adekvatnu implementaciju 
i nadzor nad njegovim izvršavanjem,
d) organizuje i koordinira aktivnosti interne revizije i nadzire 
implementaciju planiranih aktivnosti,
e) informiše Gradonačelnika o postojanju sukoba interesa,
f) informiše Gradonačelnika ukoliko se pojavi sumnja o ne-

pravilnostima i/ili prevari koji mogu rezultirati kriminalnim 
aktivnostima ili kršenjem propisa radi daljnjeg postupanja, 
g) dostavlja izvještaj interne revizije Gradonačelniku, 
h) priprema godišnji izvještaj o aktivnostima interne revizije,
i) evidentira sve aktivnosti revizije i čuva dokumentaciju koja 
se odnosi na internu reviziju,
j) osigurava kvalitetu aktivnosti interne revizije u skladu s 
pravilima izdatim od CHJ,
k) osigurava obuku internih revizora, priprema i dostavlja 
godišnji plan obuke Gradonačelniku radi odobravanja i osigu-
rava njegovu implementaciju,
l) vrši godišnju procjenu mogućnosti i resursa Službe i dostav-
lja preporuke Gradonačelniku radi usklađivanja sa godišnjim 
planom revizije,
m) sarađuje sa Uredom za reviziju institucija u FBiH u razm-
jeni izvještaja, dokumentacije i mišljenja,
n) po potrebi inicira angažiranje eksternih eksperata,
o) osigurava efikasno korištenje resursa dodijeljenih za 
izvršavanje funkcije interne revizije i
p) usmjerava pažnju CHJ na sve razlike u mišljenjima između 
internih revizora i rukovodstva Grada Tuzla.

Član 7. 

Ovlaštenje internog revizora proizlazi iz zakonskih i dru-
gih propisa kojima je utvrđeno obavljanje interne revizije.

Interni revizor ovlašten je da:

a) slobodno pristupi u prostorije gradske službe u kojoj vrši 
reviziju, uzimajući u obzir sigurnosna pravila i pravila dobrog 
ponašanja,
b) pristupi odgovarajućoj dokumentaciji vezanoj za reviziju u 
gradskoj službi u kojoj vrši reviziju, uključujući i dokumen-
taciju koja ima karakter poslovne tajne i podacima koji su 
elektronski čuvani, osiguravajući zaštitu tajnosti podataka u 
skladu sa zakonom, podzakonskim i internim aktima,
c) traži fotokopije, izvode ili potvrde spomenutih dokumenata 
i u izvjesnim slučajevima,
izuzima originalne dokumente ostavljajući kopiju s potvrdom 
o izuzimanju,
d) zahtijeva usmenu ili pisanu informaciju u vezi s provođenjem 
interne revizije od bilo kojeg zaposlenog ili rukovodioca grad-
ske službe koja se revidira i
e) zahtijeva informacije od drugih institucija vezano za ak-
tivnosti interne revizije

Interni revizor je obavezan:

a) implementirati program revizije za vrijeme obavljanja ak-
tivnosti revizije,
b) informisati rukovodioca revidirane organizacione jedinice 
o početku revizije, 
c) proučiti dokumentaciju i uslove značajne za formulisanje 
objektivnog mišljenja, 
d) obrazložiti nalaze objektivno i istinito u pismenoj formi uz 
priložene dokaze, 
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e) informisati rukovodioca Službe ako se za vrijeme obavl-
janja revizije pojavi sumnja na nepravilnost i/ili prevare,
f) sačiniti nacrt revizorskog izvještaja i razmotriti ga sa ruko-
vodiocem i predstavnicima revidirane gradske službe,
g) uključiti u završni revizorski izvještaj sva mišljenja rukovo-
dioca revidirane gradske službe,
h) dostaviti nacrt i konačni revizorski izvještaj rukovodiocu 
Službe,
i) u slučaju sukoba interesa vezano za reviziju, odmah inform-
isati rukovodioca Službe,
j) vratiti sve originalne dokumente nakon završene revizije, 
k) čuvati svaku državnu, profesionalnu ili poslovnu tajnu koju 
je saznao tokom interne revizije i
l) čuvati sve radne zabilješke nastale u vrijeme obavljanja in-
terne revizije.

Interni revizori su nadležni isključivo za obavljanje po-
slova revizije i ne smiju ih prenositi na druge osobe ili jedinice, 
ali mogu angažovati stručnjake sa specijalističkim znanjima 
za pomoć u obavljanju interne revizije specifičnih područja.

Član 8. 

Gradonačelnik ima isključivo ovlaštenje da inicira po-
sebne zadatke konsultantske prirode koji se odnose na internu 
reviziju, a koji nisu obuhvaćeni godišnjim planom interne re-
vizije u okviru organizacije.                                                                                                   

V IZRADA I IZVRŠENJE PLANOVA INTERNE          
REVIZIJE

Član 9. 

Osnovne aktivnosti interne revizije provodit će se kroz 
sljedeće procese interne revizije:

1. Strateško (trogodišnje) i godišnje planiranje revizije.
2. Testiranje, ispitivanje i ocjena podataka i informacija.
3. Izvještavanje o rezultatima i davanje preporuka s ciljem 
poboljšanja poslovanja.
4. Praćenje realizacije datih preporuka.

Član 10.

Strateški plan rada interne revizije se radi za period od tri 
godine u saradnji sa rukovodstvom Grada Tuzle, a na osnovu 
analize rizika i donosi se do kraja tekuće godine za sljedeći 
trogodišnji period.

Strateški plan interne revizije za trogodišnji period odo-
brava Gradonačelnik.

Član 11.

Na osnovu odobrenog strateškog plana, Služba priprema 
za svaku poslovnu godinu godišnji plan interne revizije Grada 
Tuzla. 

Godišnji plan rada interne revizije, koji je odobren od 
Gradonačelnika predstavlja osnov za pokretanje pojedinačne 
interne revizije.

Član 12.

Proces pojedinačne interne revizije obuhvata sljedeće 
faze:

1. Priprema i planiranje interne revizije.
2. Utvrđivanje i dokumentiranje sistema.
4. Identificiranje i procjena sistema internih kontrola.
5. Testiranje kontrola.
6. Ocjena sistema kroz formuliranje nalaza, stručnog revizor-
skog mišljenja i preporuka.
7. Izvještavanje i praćenje.

Član 13.

Po obavljenoj pojedinačnoj reviziji interni revizor odno-
sno vođa revizorskog tima, sastavlja nacrt izvještaja koji se 
dostavlja odgovornom licu gradske službe kod koje je izvršena 
revizija.                                                                                                                                           

O nacrtu izvještaja se raspravlja s predstavnicima revi-
dirane gradske službe i usaglašava se činjenično stanje prije 
sastavljanja konačnog izvještaja.

Na osnovu revizorskog nalaza i preporuka, ovlaštena 
osoba nadležna za revidirani proces, priprema plan aktivnosti 
za realizaciju istih, određuje odgovorna lica i krajnji rok za 
preduzimanje neophodnih mjera i radnji s ciljem realizacije 
preporuka. Pripremljen plan aktivnosti se dostavlja Gradona-
čelniku na potpis.

Rukovodioci gradskih službi u čijoj nadležnosti je pred-
met revizije, daju svoju saglasnost na izvještaj ili predlažu 
nove činjenice koje bi mogle opravdati da revizor napravi iz-
mjene u svom izvještaju.

Rukovodioci gradskih službi pismeno se očituju na do-
stavljeni nacrt izvještaja o obavljenoj internoj reviziji, u roku 
koji ne može biti duži od 15 dana od dana prijema nacrta iz-
vještaja. Odgovor obavezno treba sadržavati i plan djelovanja 
za provedbu datih preporuka.

Konačni revizorski izvještaj, koji odobrava rukovodilac 
Službe, dostavlja se Gradonačelniku i rukovodiocu revidirane 
gradske službe. 

Ne kasnije od šest mjeseci kako je revizorski izvještaj 
izdat, rukovodilac Službe će propratiti primjenu preporuka in-
terne revizije datih u ranijem izvještaju interne revizije radi 
utvrđivanja da li je gradska služba koja je revidirana poduzela 
korektivne aktivnosti i jesu li postignuti željeni rezultati.

O rezultatima praćenja primjene preporuka rukovodilac 
Službe će informisati Gradonačelnika.
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VI IDENTIFICIRANJE INDIKATORA PREVARE

Član 14. 

Ako interni revizor identificira indikatore prevare u toku 
obavljanja revizije, prekida postupak revizije i o tome bez od-
laganja obavještava rukovodioca Službe.

Rukovodilac Službe je dužan da o tome obavjesti Gra-
donačelnika u skladu sa Zakonom o internoj reviziji u javnom 
sektoru u FBiH. Gradonačelnik je dužan poduzeti potrebne 
radnje i obavijestiti nadležne organe.

VII GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

Član 15. 

U roku od 60 dana nakon završetka godine, rukovodilac 
Službe izrađuje godišnji izvještaj interne revizije kojim se po-
sebno obrazlažu izdati revizorski izvještaji i ostale aktivnosti 
koje su završene ili su u toku na dan 31. decembra prethodne 
godine.

Godišnji izvještaj uključuje informacije o realiziranim 
aktivnostima interne revizije predviđenim godišnjim planom 
interne revizije, pregled osnovnih zaključaka iz svih internih 
revizija izvršenih u toku godine, opće ocjene sistema finansij-
skog upravljanja i kontrole, kao i analize svih slučajeva koji su 
uključivali kršenje propisa, te slučajeve koji su proslijeđeni u 
toku godine Tužilaštvu.

Kopija izvještaja dostavlja se Gradonačelniku i CHJ.

Na zahtjev, godišnji izvještaj će biti dostavljen i organima 
zakonodavne, izvršne ili sudske vlasti i Uredu za reviziju insti-
tucija u Federaciji Bosne i Hercegovine.                                         

VIII SARADNJA SA DRUGIM INSTITUCIJAMA 

Član 16.

Rukovodilac Službe sarađuje sa CHJ kako bi dobio sve 
potrebne smjernice, podatke i podršku.

Rukovodilac Službe je obavezan sarađivati sa Uredom za 
reviziju institucija u Federaciji, te mu pružiti sve informacije 
koje se tiču sadržaja okončanih internih revizija.

Saradnja sa institucijama navedenim u stavu 1. i 2. ovog 
člana, dokumentuje se u godišnjem planu interne revizije. 

                                                        
IX ZAVRŠNE ODREDBE

Član 17.

Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“. 

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:  02-05-5803-2015                                                                Jasmin Imamović
3. decembar 2015. godine

70
Polazeći od člana 5. Zakona o plaćama u organima vlasti 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 45/10. i 111/12.), člana 2. Odluke 
o plaćama uposlenika općinskih organa Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 3/13.), te u skladu s odredama Zako-
na o budžetima u FBiH („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine, broj 102/13., 9/14. i 13/14.) i Zakona o uštedama 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federa-
cije Bosne i Hercegovine“, broj 50/09.), a smatrajući zajed-
ničkim interesom iznalaženje pravičnog a mogućeg, odnosno 
ostvarljivog rješenja, te imajući u vidu tešku ekonomsku situ-
aciju i otežano obezbjeđenje budžetskih prihoda na svim nivo-
ima vlasti u Bosni i Hercegovini, Gradonačelnik Grada Tuzla, 
Sindikalna organizacija državnih službenika i namještenika 
Grada Tuzla i Sindikalna organizacija Profesionalne vatroga-
sne jedinice (PVB) Tuzla, zaključuju 

SPORAZUM

o utvrđivanju osnovice za obračun plaća za 2016. godinu

I

Ovim Sporazumom Gradonačelnik Grada Tuzla, Sindi-
kalna organizacija državnih službenika i namještenika Gra-
da Tuzla i Sindikalna organizacija Profesionalne vatrogasne 
jedinice (PVB) Tuzla (u daljem tekstu: pregovaračke strane) 
utvrđuju osnovicu za obračun plaća uposlenika Grada Tuzla u 
iznosu od 300,00 KM (slovima tri stotine konvertibilnih ma-
raka).

II

Utvrđena osnovica iz prethodne tačke ovog Sporazuma 
će se primjenjivati počev od 1. 1. 2016. godine.

III

Za sve što nije regulisano ovim Sporazumom, a odno-
si se na osnovicu za obračun, način obračuna i isplatu plaća 
uposlenika Grada Tuzla, pregovaračke strane su saglasne da se 
primjenjuju zakonske i odredbe Odluke o plaćama uposlenika 
gradskih organa Tuzla. 

IV

Ovaj Sporazum stupa na snagu kada ga, u istovjetnom 
tekstu potpišu i pečatom ovjere sve pregovaračke strane, a 
njegova primjena počinje kako je predviđeno tačkom 2. ovog 
Sporazuma.
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V

Sporazum je sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih, nakon potpisa i ovjere, svaka pregovaračka strana zadržava 
po 1 (jedan) primjerak, dok 2 (dva) primjerka ostaju Gradu Tuzla.

VI

Sporazum će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

PREGOVARAČKE STRANE:

1. Sindikalna organizacija državnih                   2. Sindikalna organizacija PVB                          3. GRADONAČELNIK
       službenika i namještenika                                              Tuzla
              Grada Tuzla                                                    PREDSJEDNIK                                                  Jasmin Imamović
          PREDSJEDNIK                                                                                                                           Broj: 02-14-5806-2015
          Snežana Katkić                                   Ismail Mašić                                 4. decmbar 2015. godine
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III AKTI SLUŽBE CIVILNE ZAŠTITE GRADA TUZLA

1
Pomoćnik Gradonačelnika – rukovodilac Službe civilne zaštite Grada Tuzla, na osnovu člana 5. stav 1. Pravilnika o uslo-

vima i načinu izbora upravitelja stambenih zgrada i dobijanja odobrenja za obavljanje poslova upravitelja („Službeni glasnik 
Općine Tuzla, broj 8/03.), donosi

RJEŠENJE

o utvrđivanju liste lica koja mogu obavljati poslove upravitelja stambenih zgrada na području Grada Tuzla

I

Ovim Rješenjem se utvrđuje lista lica koja mogu obavljati poslove upravitelja stambenih zgrada na području Grada Tuzla 
u periodu 1. 1. 2016. - 31. 12. 2018. godine.

II

Na listu upravitelja stambenih zgrada su uvrštena sljedeća pravna lica:

1. „Bam-Investtrade“ d.o.o. Tuzla, ul. Izeta Sarajlića br. 28.
2. „Bosna-lift“ d.o.o. Tuzla, ul. Rudarska br. 33.
3. „Cestotehnik“ d.o.o. Tuzla, ul. Albina Herljevića br. 5.
4. „TEHKOMERC“  d.o.o. Tuzla, ul. Goli brijeg br. 7.
5. „TEHNOGRAD-Company“ d.o.o. Tuzla, ul. Fra Grge Martića br. 8.
6. „Uni Bristol“ d.o.o. Tuzla, ul. Aleja Alije Izetbegovića br. 3.
7. „Vodo-ins održavanje“ d.o.o. Tuzla, ul. II tuzlanske brigade br. 66.

III

Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje o utvrđivanju liste lica koja mogu obavljati poslove 
upravitelja stambenih zgrada broj 06-02-AF-23-9108-3 od 19. 12. 2012. godine.

IV

Pomoćnik Gradonačelnika – rukovodilac Službe civilne zaštite Grada Tuzla pravnim licima, iz tačke II ovog Rješenja, izdat 
će posebno rješenje - certifikat za obavljanje poslova upravitelja.

V

Rješenje stupa na snagu danom njegovog donošenja i bit će objavljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, a primjenjivat 
će se od 1. 1. 2016. godine.

                  
GRAD TUZLA                                                                                                             POMOĆNIK GRADONAČELNIKA                                                                         
Služba civilne zaštite                             
Broj: 11-23-1182-5-2015                                                                                                                 Nadira Ašćerić 
15. decembar 2015. godine                
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IV ISPRAVKE

1
Nakon sravnjenja s izvornim tekstom, utvrđeno je da je u Odluci o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija 

i garaža „Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15.), učinjena greška, te se objavljuje

                                                         
ISPRAVKA

 Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija, objavljene u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, 
broj 11/15

U objavljenoj  Odluci o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 
11/15.), učinjena je greška u članu 26., u smislu rasporeda dijela teksta, tako da član 26. umjesto kako piše: 

Član 26.

Zakupnine za poslovne prostorije iz člana 16. Odluke iznosi:

- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejom 1. i 10. zakupnina ne može biti manja od najniže zakupnine utvrđene Odlukom, 
shodno zoni i spratnosti zakupljene poslovne prostorije,
- za poslovne prostorije, koje se nalaze u potkrovlju i suterenu, kategorije zakupaca određene prethodnim stavom, plaćaju iznos 
od 50% iznosa od zakupnine utvrđene u stavu 1. ovog člana,
- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejama 2. zakupnina iznosi 5,00 KM/m2, neovisno od zone i spratnosti zakupljene 
poslovne prostorije,
- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejama 3., 4., 5., 6. i 7. zakupnina iznosi 2,00 KM/m2, neovisno od zone i spratnosti 
zakupljene poslovne prostorije,
- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejama 8. i 9. zakupnina iznosi 1,00 KM/m2, neovisno od zone i spratnosti zakupljene 
poslovne prostorije.

treba da piše:

Član 26.

Zakupnine za poslovne prostorije iz člana 16. Odluke iznose:

- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejom 1. i 10. zakupnina ne može biti manja od najniže zakupnine utvrđene Odlukom, 
shodno zoni i spratnosti zakupljene poslovne prostorije,
- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejama 2. zakupnina iznosi 5,00 KM/m2, neovisno od zone i spratnosti zakupljene 
poslovne prostorije,
- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejama 3., 4., 5., 6. i 7. zakupnina iznosi 2,00 KM/m2, neovisno od zone i spratnosti 
zakupljene poslovne prostorije,
- za kategoriju zakupaca obuhvaćenih alinejama 8. i 9. zakupnina iznosi 1,00 KM/m2, neovisno od zone i spratnosti zakupljene 
poslovne prostorije.

Za poslovne prostorije, koje se nalaze u potkrovlju i suterenu, kategorije zakupaca određene prethodnim stavom, plaćaju 
iznos od 50% iznosa od zakupnine utvrđene u stavu 1. ovog člana.
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S  A  D  R  Ž  A  J

„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 12/2015

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA
1. Program rada Gradskog vijeća Grada Tuzla 

za 2016. godinu 833
2. Budžet Grada Tuzla za period od 1. 1. do 31. 

12. 2016. godine 839
3. Odluka o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla 

za 2016. godinu 906
4. Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o 

kreditnom zaduženju Grada Tuzla 911
5. Odluka o izmjeni Odluke o načinu ostvari-

vanja ušteda u Gradu Tuzla 911
6. Odluka o visini zakupnine stambenih jedi-

nica izgrađenih u projektu „Sistem socijal-
nog stanovanja-Hilfswerk Austria (HWA)“ 
i stambenih jedinica izgrađenih u projektu                                       
„Roma Action (RA) - Podrška provedbi ak-
cionih planova za Rome“ 912

7. Odluka o davanju saglasnosti za zaključenje 
privremenog ugovora o zakupu stambenih 
jedinica izgrađenih u projektu „Roma Ac-
tion (RA) - Podrška provedbi akcionih 
planova za Rome“ 912

8. Odluka o pristupanju izradi Izmjene Regu-
lacionog plana poslovno-proizvodne zone 
Poljana u Tuzli 913

9. Odluka o izmjeni Statutarne odluke o organ-
izaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o 
Gradu Tuzla 917

10. Odluka o uslovima, kriterijima i postupku 
za dodjelu i kupovinu napuštenih stanova 
privatiziranih preduzeća koji su stavljeni na 
raspolaganje Gradu Tuzla kao i napuštenih 
stanova u vlasništvu Grada Tuzla 917

11. Odluka o davanju saglasnosti za zaključenje 
ugovora o regulisanju međusobnih prava i 
obavezau vezi s povjeravanjem na upravl-
janje i korištenje javnih dobara između Gra-
da Tuzle i javnih komunalnih preduzeća čiji 
je osnivač Grad Tuzla 923

12. Odluka o dopuni Odluke o proglašenju do-
brom u općoj upotrebi 924

13. Odluka o dopuni Odluke o proglašenju 
javnih dobara 924

14. Odluka o dopuni Odluke o proglašenju 
javnim vodnim dobrom 925

15. Odluka o utvrđuju liste kandidata za 
punomoćnike državnog kapitala za učešće 
u radu i odlučivanju skupština javnih 
preduzeća i javnih komunalnih preduzeća 
čiji je osnivač ili suosnivač Grad 926

16. Rješenje o imenovanju članova i zamjenika 
članova Drugostepenog upravnog vijeća 926

17. Rješenje o ukidanju pravosnažnog Rješenja 
Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/08-31-
4048/10 927

18. Zaključak o davanju saglasnosti za 
zaključenje ugovora o regulisanju 
međusobnih prava i obaveza u vezi s povjer-
avanjem na upravljanje i korištenje javnih 
dobara između Grada Tuzla i javnih komu-
nalnih preduzeća čiji je osnivač Grad Tuzla 927

19. Pravilnik o izmjeni  Pravilnika o kriteri-
jima i postupku za odobravanje jednokratne 
pomoći pripadnicima branilačke populacije 
s područja Grada Tuzla 927

II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA
1. Odluka o prestrukturiranju rashoda Budžeta 

grada Tuzla  za period 1. 1. - 31. 12. 2015. 
godine 929

2. Odluka o redovnom godišnjem popisu sa 
stanjem na dan 31. 12. 2015. godine 931

3. Odluka o dopuni Odluke o uslovima i 
načinu korištenja prostorija i objekata koji 
se nalaze u evidenciji mjesnih zajednica u 
općini Tuzla 932

4. Odluka o prenosu odobrenih budžetskih 
sredstava 932

5. Odluka o korištenju sredstava 933
6. Odluka o izmjeni Odluke ousmjeravanju 

neplaniranih namjenskih sredstava u Budžet 
Grada Tuzla za 2015. godinu (02-14-
5806/2015)                                                                             933

7. Odluka o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 
2015. godinu (02-14-5852/2015)                                                                             934

8. Odluka o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 
2015. godinu (02-14-5932/2015)                                                                             934

9. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hasanović Fahrudinu 935

10. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Dedajić Muhamedu 935

11. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Špidla Nevenki 936
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12. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Vantić Sadiki 936

13. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Suljić Mirsadu 937

14. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Berbić Aliji 937

15. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Švabić Draganu 937

16. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Mezei Ilinki 938

17. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Sejranić Mirsadu 938

18. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hadžić Nurdinu 939

19. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Aziri Alenu 939

20. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hasanović Amiru 939

21. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Zahirović Timei 940

22. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Remetić Aleksandru 940

23. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Muratović Emiru 941

24. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ibrić Mirzi 941

25. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Suljić Medihi 942

26. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Bećirović Samidu 942

27. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Malagić Senadi 942

28. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ramić Mireli 943

29. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hirkić Nihadi 943

30. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Mujkić Nedžadu 944

31. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Jahić Izetu 944

32. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Kušljugić Branki 945

33. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, za šest radnika JP Direkcija za izgrad-
nju Tuzla 945

34. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Mujagić Hajriji 946

35. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ahmetagić Vahidi 946

36. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Osmić Fatimi 946

37. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Žilić Muhamedu 947

38. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, H.Abdić Sakibu 947

39. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ikanović Nermini 948

40. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Muminović Lejli 948

41. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ramić Ameli 948

42. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Pavić Ljubici 949

43. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Peranović Nadi 949

44. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Joldić Bersimu 950

45. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ikanović Ramizi 950

46. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Mukić Emiru 950

47. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Musić Saneli 951
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48. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Husić Mustafi 951

49. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Husanović Adisu 952

50. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Milaković Gordani 952

51. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hasančević Suadu 953

52. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Vasić Miroslavi 953

53. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Tahirović Šefki 953

54. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ičić Rizahu 954

55. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Zahirović Muniri 954

56. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ramić Fatimi 955

57. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ramić Šefki 955

58. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Jaganjac Mehmedu 956

59. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hirkić Fahrudinu 956

60. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hodžić Senadu 956

61. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Kobaš Sefiji 957

62. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Šabanović Azemini 957

63. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ljaljić Senadi 958

64. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Mustafić Munibi 958

65. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Lilić Đurđi 959

66. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Crvenom križu 959

67. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Avdihodžić Senadi 959

68. Rješenje o imenovanju Savjeta za imple-
mentaciju Projekta UNDP BiH „Detaljna 
procjena rizika od poplava i klizišta za urba-
na područja Tuzle i Doboja“ u Gradu Tuzla 960

69. Pravilnik o internoj reviziji 961
70. Sporazum o utvrđivanju osnovice za 

obračun plaća za 2016. godinu 964
III AKTI SLUŽBE CIVILNE ZAŠTITE GRADA
 TUZLA

1. Rješenje o utvrđivanju liste lica koja mogu 
obavljati poslove upravitelja stambenih 
zgrada na području Grada Tuzla 966

IV ISPRAVKE
1. Ispravka Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija, ob-
javljene u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“, broj 11/15 967
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